

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERÉ - CE
QUIXERÉ-CE



CLASSIFICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0039/2021
Processo Administrativo Nº 0039/2021
Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO JOSÉ EUCIMAR DE LIMA
Data de Publicação: 28/12/2021 07:42:59

LOTE 1 - HOMOLOGADO
LOTE 01 - GÊNEROS NÃO PERECÍVEIS

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: INDAIA	Modelo: INDAIA
Descrição: ÁGUA EM COPINHO EMB. 300ML			
Quantidade: 3.000	Valor Unit.: 0,80	Valor Total: 2.400,00	
Item: 2	Unidade: UNIDADE	Marca: CHOCOLACTEA	Modelo:
Descrição: ACHOCOLATADO EM PÓ (EMB. 400 G) - Especificação: Em pó instantâneo, enriquecido com vitaminas. Aparência: pó homogêneo, sabor e cheiro próprios. Embalagem: em sacos de polietileno atóxico. Validade: mínima de 10 meses a contar a partir da data de entrega.			
Quantidade: 893	Valor Unit.: 4,00	Valor Total: 3.572,00	
Item: 3	Unidade: QUILO	Marca: GRANELLI	Modelo:
Descrição: AÇUCAR COMUM (EMB. 01 KG) - Especificação: Características: não deve apresentar sujidade, umidade, bolor, rendimento insatisfatório, coloração escura, mistura e peso insatisfatório. Embalagem: deve estar intacta, acondicionada em pacotes de 50kg em polietileno leitoso ou transparente. Prazo de validade: mínimo 10 meses.			
Quantidade: 5.250	Valor Unit.: 4,30	Valor Total: 22.575,00	
Item: 4	Unidade: UNIDADE	Marca: SVILLE	Modelo:
Descrição: ADOÇANTE DIETÉTICO LÍQUIDO (EMB. 100 ML) - 100% SUCRALOSE			
Quantidade: 308	Valor Unit.: 7,30	Valor Total: 2.248,40	
Item: 5	Unidade: UNIDADE	Marca: SADIO	Modelo:
Descrição: ADOÇANTE DIETÉTICO LÍQUIDO (EMB. 100 ML)			
Quantidade: 84	Valor Unit.: 3,60	Valor Total: 302,40	
Item: 6	Unidade: CAIXA	Marca: KIMIMO	Modelo:
Descrição: AMIDO DE MILHO EMB. 500 GR - Especificação: Características sensoriais: aspecto de pó fino, cor branca, odor e sabor próprios. Deverá produzir ligeira crepitação quando comprimido entre os dedos. Não deverá apresentar resíduos, bolor ou cheiro não característico. Embalagem deve estar intacta. Data de fabricação: o produto deve ter sido fabricado no máximo de 30 dias antes da data de entrega. Prazo de validade: mínimo de 10 meses a partir da data de entrega.			
Quantidade: 287	Valor Unit.: 8,90	Valor Total: 2.554,30	
Item: 7	Unidade: QUILO	Marca: KIKA	Modelo:
Descrição: ARROZ PARBOILIZADO TIPO 1 (EMB. 01 KG) - Especificação: Pacotes transparentes com identificação do produto e peso líquido de 1kg, acondicionados em fardos de plástico resistente, de 15kg a 30kg, com data de fabricação e prazo de validade de, no mínimo, 6 meses, a partir da data do recebimento, com registro do Ministério de Agricultura. Isento de mofo, de odores estranhos e de substâncias nocivas. O produto não deve apresentar grãos disformes (queimados, com pedras, cascas ou carunchos).			
Quantidade: 2.425	Valor Unit.: 4,60	Valor Total: 11.155,00	
Item: 8	Unidade: QUILO	Marca: DMAIS	Modelo:
Descrição: ARROZ TIPO 1 BRANCO (EMB. 01 QUI)			
Quantidade: 1.416	Valor Unit.: 4,50	Valor Total: 6.372,00	
Item: 9	Unidade: CAIXA	Marca: QUAKER	Modelo:
Descrição: AVEIA EM FLOCOS FINOS (EMB. 450 GR)			
Quantidade: 734	Valor Unit.: 5,20	Valor Total: 3.816,80	
Item: 10	Unidade: UNIDADE	Marca: ANDORINHA	Modelo:
Descrição: AZEITE DE OLIVA EMB. 500 ML			
Quantidade: 109	Valor Unit.: 26,60	Valor Total: 2.899,40	



PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERÉ - CE
QUIXERÉ-CE

Item: 11	Unidade: PACOTE	Marca: SPIRO	Modelo:
Descrição: AÇAFRÃO CURCUMA EM PÓ 500G			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 7,70	Valor Total: 231,00	
Item: 12	Unidade: PACOTE	Marca: COELHO	Modelo:
Descrição: BISCOITO COMUM DOCE EMB. 400 GR			
Quantidade: 3.040	Valor Unit.: 5,50	Valor Total: 16.720,00	
Item: 13	Unidade: PACOTE	Marca: PREDILLETTO	Modelo:
Descrição: BISCOITO COMUM SALGADO EMB. 400 GR - Especificação: Tipo "cream craker" O biscoito deverá ser fabricado a partir de matérias primas sãs e limpas, em perfeito estado de conservação, sem apresentar excesso de dureza e nem quebradiço. Embalado em saco plástico, pacotes de 400g (3x1) acondicionados em caixas de papelão. Prazo de validade de no mínimo 8 meses a partir da data do recebimento.			
Quantidade: 2.740	Valor Unit.: 3,90	Valor Total: 10.686,00	
Item: 14	Unidade: PACOTE	Marca: PREDILLETTO	Modelo:
Descrição: BISCOITO DOCE TIPO MAISENA (EMB.400 GR) Especificação: Pacote de 400g com dupla embalagem, rico em ferro e vitaminas, apresentado bom estado físico e propriedades organolépticas adequadas.			
Quantidade: 2.945	Valor Unit.: 5,70	Valor Total: 16.786,00	
Item: 15	Unidade: PACOTE	Marca: PREDILLETTO	Modelo:
Descrição: BISCOITO DOCE TIPO MARIA (EMB. 400 GR) - Especificação: Pacote de 400g com dupla embalagem, rico em ferro e vitaminas, apresentando bom estado físico e propriedades organolépticas adequadas.			
Quantidade: 2.005	Valor Unit.: 6,00	Valor Total: 12.030,00	
Item: 16	Unidade: PACOTE	Marca: D.ÇEICA	Modelo:
Descrição: BISCOITO DOCE FRESCO EMB. 20 INIDADES			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 8,10	Valor Total: 648,00	
Item: 17	Unidade: UNIDADE	Marca: BAUDUCCO	Modelo:
Descrição: BISCOITO DOCE RECHEADO TIPO CHOCOLATE (EMB. 25GR)			
Quantidade: 820	Valor Unit.: 0,70	Valor Total: 574,00	
Item: 18	Unidade: UNIDADE	Marca: BAUDUCCO	Modelo:
Descrição: BISCOITO DOCE RECHEADO TIPO GOIABINHA (EMB. 25GR)			
Quantidade: 820	Valor Unit.: 0,90	Valor Total: 738,00	
Item: 19	Unidade: UNIDADE	Marca: AMORE	Modelo:
Descrição: BISCOITO RECHEADO TIPO CHOCOLATE (EMB. 60BG)			
Quantidade: 1.600	Valor Unit.: 0,70	Valor Total: 1.120,00	
Item: 20	Unidade: UNIDADE	Marca: AMORE	Modelo:
Descrição: BISCOITO RECHEADO TIPO MORANGO (EMB. 60BG)			
Quantidade: 1.550	Valor Unit.: 0,70	Valor Total: 1.085,00	
Item: 21	Unidade: UNIDADE	Marca: BAUDUCCO	Modelo:
Descrição: BISCOITO TIPO WAFER CHOCOLATE (EMB. 30GR)			
Quantidade: 580	Valor Unit.: 1,10	Valor Total: 638,00	
Item: 22	Unidade: PACOTE	Marca: ESTRELA	Modelo:
Descrição: BISCOITO ROSQUINHA DE CHOCOLATE EMB. 400G			
Quantidade: 280	Valor Unit.: 5,60	Valor Total: 1.568,00	
Item: 23	Unidade: PACOTE	Marca: ESTRELA	Modelo:
Descrição: BISCOITO ROSQUINHA DE COCO EMB. 400G			
Quantidade: 280	Valor Unit.: 5,90	Valor Total: 1.652,00	
Item: 24	Unidade: PACOTE	Marca: CLUB SOCIAL	Modelo:
Descrição: BISCOITO SALGADO TIPO CLUB SOCIAL (PAC. C/06 UND)			
Quantidade: 5.855	Valor Unit.: 4,10	Valor Total: 24.005,50	
Item: 25	Unidade: PACOTE	Marca: ROMANA	Modelo:
Descrição: BOLACHA ACEBOLADA 280G			
Quantidade: 450	Valor Unit.: 3,90	Valor Total: 1.755,00	
Item: 26	Unidade: QUILO	Marca: G% D PÄES	Modelo:
Descrição: BOLACHA TIPO FOLHEADA			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 8,20	Valor Total: 820,00	



PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERÊ - CE
QUIXERÊ-CE

Item: 27	Unidade: PACOTE	Marca: PREDILLETO	Modelo:
Descrição: BISCOITO TIPO CREAM CRAKER 400 GR			
Quantidade: 3.220	Valor Unit.: 4,40		Valor Total: 14.168,00
Item: 28	Unidade: PACOTE	Marca: SANTA RITA	Modelo:
Descrição: BOMBONS MASTIGAVEIS 600 G			
Quantidade: 851	Valor Unit.: 10,30		Valor Total: 8.765,30
Item: 29	Unidade: CAIXA	Marca: GAROTO	Modelo:
Descrição: BOMBONS DE CHOCOLATE SORTIDO 250G			
Quantidade: 872	Valor Unit.: 11,30		Valor Total: 9.853,60
Item: 30	Unidade: PACOTE	Marca: POP	Modelo:
Descrição: PIRULITO SABOR SORTIDO - EMBALAGEM COM 50 UNIDADES			
Quantidade: 277	Valor Unit.: 12,80		Valor Total: 3.545,60
Item: 31	Unidade: PACOTE	Marca: CAFÉ PURO	Modelo:
Descrição: CAFÉ EM PÓ A VACUO 250 GR COM SELO ABIC			
Quantidade: 4.460	Valor Unit.: 6,90		Valor Total: 30.774,00
Item: 32	Unidade: UNIDADE	Marca: MAGGI	Modelo:
Descrição: CALDO DE CARNE EMB. 19 GR (CAIXINHA COM 02 TABLETES)			
Quantidade: 460	Valor Unit.: 0,80		Valor Total: 368,00
Item: 33	Unidade: UNIDADE	Marca: MAGGI	Modelo:
Descrição: CALDO DE GALINHA EMB. 19 GR (CAIXINHA C/ 02 TABLETES)			
Quantidade: 410	Valor Unit.: 0,80		Valor Total: 328,00
Item: 34	Unidade: CAIXA	Marca: MAGGI	Modelo:
Descrição: CALDO DE CARNE TABLETE DE 152G (CAIXA COM 16 TABLETES)			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 3,10		Valor Total: 155,00
Item: 35	Unidade: CAIXA	Marca: MAGGI	Modelo:
Descrição: CALDO DE FRANGO TABLETE DE 152G (CAIXA COM 16 TABLETES)			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 3,10		Valor Total: 155,00
Item: 36	Unidade: VIDRO	Marca: SANTA CLARA	Modelo:
Descrição: CAFÉ SOLÚVEL (EMB. 200GR)			
Quantidade: 543	Valor Unit.: 17,90		Valor Total: 9.719,70
Item: 37	Unidade: CAIXA	Marca: MARATA	Modelo:
Descrição: CHÁ DE CAMOMILA (EMB. 10 UND)			
Quantidade: 802	Valor Unit.: 4,90		Valor Total: 3.929,80
Item: 38	Unidade: CAIXA	Marca: DR OETKER	Modelo:
Descrição: CHÁ DE CIDREIRA (EMB. 10 UND)			
Quantidade: 678	Valor Unit.: 4,20		Valor Total: 2.847,60
Item: 39	Unidade: CAIXA	Marca: DR OETKER	Modelo:
Descrição: CHÁ DE ERVA-DOCE (EMB. 10 UND)			
Quantidade: 908	Valor Unit.: 4,50		Valor Total: 4.086,00
Item: 40	Unidade: UNIDADE	Marca: ISHASHI	Modelo:
Descrição: CANELA EM PÓ EMB. 40GR			
Quantidade: 505	Valor Unit.: 7,20		Valor Total: 3.636,00
Item: 41	Unidade: CAIXA	Marca: MARATA	Modelo:
Descrição: CHÁ DE HORTELÃ (EMB. 10 UND)			
Quantidade: 636	Valor Unit.: 4,30		Valor Total: 2.734,80
Item: 42	Unidade: PACOTE	Marca: PRODUTOR	Modelo:
Descrição: CAMOMILA EM GRÃOS (SACO COM 500 G)			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 23,60		Valor Total: 1.888,00
Item: 43	Unidade: PACOTE	Marca: PRODUTOR	Modelo:
Descrição: ERVA DOCE EM GRÃOS (SACO COM 500 G)			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 23,90		Valor Total: 2.390,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERÊ - CE
QUIXERÊ-CE

Item: 44	Unidade: GOPO	Marca: DUCOPO	Modelo:
Descrição: GELEIA DE MOCOTÓ EMB. 180GR)			
Quantidade:	155	Valor Unit.:	5,90
			Valor Total: 914,50
Item: 45	Unidade: PACOTE	Marca: PRODUTOR	Modelo:
Descrição: HORTELÃ DESIDRATADO (SACO COM 500 G)			
Quantidade:	80	Valor Unit.:	11,30
			Valor Total: 904,00
Item: 46	Unidade: PACOTE	Marca: KIMIMO	Modelo:
Descrição: COLORÍFICO SEM SAL (EMB. 100 GR) Especificação: Produto a partir de urucum, sem adição de sal, pacote com 100g.			
Validade mínima de 120 dias da data de entrega do produto.			
Quantidade:	596	Valor Unit.:	0,70
			Valor Total: 417,20
Item: 47	Unidade: UNIDADE	Marca: BETANIA	Modelo:
Descrição: CREME DE LEITE CAIXINHA 200 GR - Especificação: Caixa de creme de leite elaborado com gordura Láctea, contendo 25% a 30% de gordura, fabricado a partir de matéria-prima selecionada, validade mínima de 3 meses e embalagem tetra Pack (caixinha) com peso líquido de 200g.			
Quantidade:	1,537	Valor Unit.:	2,80
			Valor Total: 4,30
Item: 48	Unidade: PACOTE	Marca: MAGGI	Modelo:
Descrição: CREME DE CEBOLA 65G			
Quantidade:	48	Valor Unit.:	6,00
			Valor Total: 288,00
Item: 49	Unidade: UNIDADE	Marca: QUALIMAX	Modelo:
Descrição: CREME DE CEBOLA (EMB. 500 G)			
Quantidade:	25	Valor Unit.:	8,90
			Valor Total: 222,50
Item: 50	Unidade: UNIDADE	Marca: PREDILECTA	Modelo:
Descrição: CATCHUP EMB. 400GR			
Quantidade:	25	Valor Unit.:	4,40
			Valor Total: 110,00
Item: 51	Unidade: UNIDADE	Marca: QUERO	Modelo:
Descrição: ERVILHA EM CONSERVA SACHÊ 200GR			
Quantidade:	254	Valor Unit.:	3,10
			Valor Total: 787,40
Item: 52	Unidade: LATA	Marca: QUERO	Modelo:
Descrição: ERVILHA EM CONSERVA EMB. 300GR - Especificação: Em conserva, em atas de 200 a 300g Na embalagem deve constar data de fabricação com no máximo 30 dias da data de entrega do produto, data de validade, informação nutricional e ingredientes.			
Quantidade:	250	Valor Unit.:	3,00
			Valor Total: 750,00
Item: 53	Unidade: FRASCO	Marca: ISHASHI	Modelo:
Descrição: ERVA DOCE (FRASCO DE 40G)			
Quantidade:	10	Valor Unit.:	630,46
			Valor Total: 6.304,60
Item: 54	Unidade: UNIDADE	Marca: TAMBAU	Modelo:
Descrição: EXTRATO DE TOMATE EMB. SACHÊ DE 340 GR - Especificação: Simples concentrado. Produto resultante da concentração da polpa de mate por processo tecnológico. Preparado com frutos sadios, maduros, selecionados, sem pele, sem sementes, sem corantes artificiais. Isento de sujidade e fermentação. Apresentar cor, sabor e odor característicos e agradáveis. Validade mínima de 14 meses a contar da entrega. Embalagem bag (plástica, flexível, atóxica e resistente)			
Quantidade:	610	Valor Unit.:	3,20
			Valor Total: 1.952,00
Item: 55	Unidade: UNIDADE	Marca: PREDILECTA	Modelo:
Descrição: EXTRATO DE TOMATE (EMB. 140GR)			
Quantidade:	99	Valor Unit.:	1,80
			Valor Total: 178,20
Item: 56	Unidade: QUILO	Marca: GOSTOZZO	Modelo:
Descrição: FARINHA DE MANDIOCA AMARELA (EMB. 01 KG) Especificação : Embalagem primária em pacote de 01 Kg, livre de impurezas, microorganismos ou outras impurezas que possam comprometer o armazenamento ou consumo humano, validade na data de seu recebimento não inferior a 90 dias.			
Quantidade:	655	Valor Unit.:	3,30
			Valor Total: 2.161,50
Item: 57	Unidade: QUILO	Marca: GOSTOZZO	Modelo:
Descrição: FARINHA DE MANDIOCA BRANCA EMB. 1KG			
Quantidade:	504	Valor Unit.:	3,70
			Valor Total: 1.864,80
Item: 58	Unidade: QUILO	Marca: AMAFIL	Modelo:
Descrição: FÉCULA DE MANDIOCA (EMB.1000G)			
Quantidade:	160	Valor Unit.:	5,10
			Valor Total: 816,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERÉ - CE
QUIXERÉ-CE

Item: 59	Unidade: QUILO	Marca: FINNA	Modelo:
Descrição: FARINHA DE TRIGO COMUM COM FERMENTO (EMB. 01 KG)			
Quantidade: 523	Valor Unit.: 5.90	Valor Total: 3.085,70	
Item: 60	Unidade: QUILO	Marca: FINNA	Modelo:
Descrição: FARINHA DE TRIGO COMUM SEM FERMENTO (EMB. 01 KG)			
Quantidade: 530	Valor Unit.: 5.10	Valor Total: 2.703,00	
Item: 61	Unidade: PACOTE	Marca: VITAMILHO	Modelo:
Descrição: FARINHA DE MILHO (EMB. 500G) - Especificação: Flocos de milho pré-cozido, tipo flocão amarelo, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprios, isento de umidade, fermentação, ranço, isento de sujidades parasitas e larvas. Embalagem de 500g, que garantam a integridade do produto até o momento do consumo. A embalagem deverá conter, externamente, os dados de identificação e procedência, informação nutricional, nº do lote, data de validade, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 5 (cinco) meses a partir da data de entrega na unidade requisitante.			
Quantidade: 450	Valor Unit.: 4.50	Valor Total: 2.025,00	
Item: 62	Unidade: UNIDADE	Marca: NESTLE	Modelo:
Descrição: FARINHA LÁCTEA (EMB. 400GR)			
Quantidade: 900	Valor Unit.: 10.40	Valor Total: 9.360,00	
Item: 63	Unidade: QUILO	Marca: SUPERTOZZO	Modelo:
Descrição: FEIJÃO TIPO CORDA (EMB. 01 KG) - Especificação: Embalagem primária em pacote de 01 quilo, livre de impurezas, microorganismos, ou outras impurezas que possa comprometer o armazenamento ou consumo humano, validade na data de recebimento, não inferior a 90 (noventa) dias.			
Quantidade: 929	Valor Unit.: 6.00	Valor Total: 5.574,00	
Item: 64	Unidade: QUILO	Marca: GOSTOZZO	Modelo:
Descrição: FEIJÃO TIPO PRETO (EMB. 01 KG)			
Quantidade: 290	Valor Unit.: 8.20	Valor Total: 2.378,00	
Item: 65	Unidade: QUILO	Marca: SUPERTOZZO	Modelo:
Descrição: FEIJÃO TIPO MULATINHO (EMB. 01 KG) - Especificação: Feijão tipo 1, de 1ª qualidade constituído de no mínimo de 90% a 98% de grãos inteiros e integros, na cor característica a variedade correspondente de tamanho e formatos naturais maduros, limpos e secos, apresentar na embalagem datas de fabricação e validade de no mínimo 12 meses com registro no Ministério da Agricultura.			
Quantidade: 334	Valor Unit.: 6.50	Valor Total: 2.171,00	
Item: 66	Unidade: UNIDADE	Marca: DR OETKER	Modelo:
Descrição: FERMENTO EM PÓ EMB. 100G			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 2.80	Valor Total: 56,00	
Item: 67	Unidade: LATA	Marca: NESTON	Modelo:
Descrição: FLOCOS DE CEREAIS TIPO NESTON (EMB. 400GR)			
Quantidade: 534	Valor Unit.: 12.40	Valor Total: 6.621,60	
Item: 68	Unidade: LATA	Marca: NESTOGENIO	Modelo:
Descrição: FÓRMULA INFANTIL PARA LACTANTES 0 A 6 MESES 400G			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 27.50	Valor Total: 2.200,00	
Item: 69	Unidade: LATA	Marca: NESTOGENIO	Modelo:
Descrição: FÓRMULA INFANTIL PARA LACTANTES A PARTIR DE 6 MESES 400 G			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 28.00	Valor Total: 560,00	
Item: 70	Unidade: LITRO	Marca: PRODUTOR	Modelo:
Descrição: LEITE DE VACA IN NATURA			
Quantidade: 5.260	Valor Unit.: 2.70	Valor Total: 14.202,00	
Item: 71	Unidade: LITRO	Marca: BETANIA	Modelo:
Descrição: LEITE UHT PASTEURIZADO 1 LT			
Quantidade: 190	Valor Unit.: 3.80	Valor Total: 722,00	
Item: 72	Unidade: UNIDADE	Marca: BETANIA	Modelo:
Descrição: LEITE CONDENSADO (EMB. 395 GR) - Especificação: Ingredientes: leite cru refrigerado, açúcar e lactose.			
Quantidade: 531	Valor Unit.: 4.10	Valor Total: 2.177,10	
Item: 73	Unidade: VIDRO	Marca: MENINA	Modelo:
Descrição: LEITE DE CÔCO 200ML - Especificação: Ingredientes: leite de côco padronizado para 9% a 11% de gorduras. Conservador INS 202, INS 211 e INS 223, espessante INSS 466 e INS 407, estabilizante INS 412. Alimento modificado na sua composição calórica.			
Quantidade: 426	Valor Unit.: 2.70	Valor Total: 1.150,20	



**PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERÉ - CE
QUIXERÉ-CE**

Item: 74	Unidade: PACOTE	Marca: BOM DU LEITE	Modelo:
Descrição: LEITE EM PÓ INTEGRAL SACHÊ 200 GR.			
Quantidade: 4.270	Valor Unit.: 5,80		Valor Total: 24.766,00
Item: 75	Unidade: PACOTE	Marca: BOM DU LEITE	Modelo:
Descrição: LEITE EM PÓ INTEGRAL SACHÊ 400 GR.			
Quantidade: 392	Valor Unit.: 13,60		Valor Total: 5.331,20
Item: 76	Unidade: LATA	Marca: ITAMBÊ	Modelo:
Descrição: LEITE EM PÓ DESNATADO 300 GR - Especificação: Características técnicas: leite em pó integral. Embalagem intacta, bem vedada, livre de parasitas e substâncias nocivas. Prazo de validade: 12 meses a contar a partir da data de entrega.			
Quantidade: 460	Valor Unit.: 11,90		Valor Total: 5.474,00
Item: 77	Unidade: PACOTE	Marca: ITAMBÊ	Modelo:
Descrição: LEITE EM PÓ DESNATADO EMB. 200G			
Quantidade: 48	Valor Unit.: 11,90		Valor Total: 571,20
Item: 78	Unidade: PACOTE	Marca: BETANIA	Modelo:
Descrição: LEITE EM PÓ INTEGRAL (EMB. 800GR) - Especificação: Características técnicas: leite em pó integral. Embalagem intacta, bem vedada, livre de parasitas e substâncias nocivas. Prazo de validade: 12 meses a contar a partir da data de entrega.			
Quantidade: 75	Valor Unit.: 29,10		Valor Total: 2.182,50
Item: 79	Unidade: LITRO	Marca: BETANIA	Modelo:
Descrição: LEITE INTEGRAL UHT EMB. TETRAPAK - Especificação: Suas condições deverão estar de acordo com a Portaria 370 de 04/09/97, livre de parasitas e de qualquer substância nociva. Embalagem tetrapak esterilizada e hermeticamente fechada, contendo 1 ltr. Prazo de validade: 4 meses a contar a partir da data de entrega.			
Quantidade: 780	Valor Unit.: 4,40		Valor Total: 3.432,00
Item: 80	Unidade: LITRO	Marca: BETANIA	Modelo:
Descrição: LEITE UHT DESNATADO TETRA PAK 1000ML			
Quantidade: 390	Valor Unit.: 4,10		Valor Total: 1.599,00
Item: 81	Unidade: PACOTE	Marca: PREDILLETTO	Modelo:
Descrição: MACARRÃO TIPO ESPAGUETTI (EMB. 500 GR) - Especificação: Longo fino, embalagem primária em pacotes de 500g, inviolados, sem presença de insetos ou impurezas, registro no Ministério da Saúde, validade mínima de 120 dias da data de entrega do produto.			
Quantidade: 2.360	Valor Unit.: 3,50		Valor Total: 8.260,00
Item: 82	Unidade: PACOTE	Marca: ESTRELA	Modelo:
Descrição: MACARRÃO TIPO PARAFUSO (EMB. 500 g) - Especificação: A embalagem deve ser atóxica, estar intacta e deve constar informação nutricional e ingredientes. Embalagem padronizada contendo 500g do produto. Prazo de validade: 12 meses. Data de fabricação: máximo de 30 dias.			
Quantidade: 330	Valor Unit.: 4,60		Valor Total: 1.518,00
Item: 83	Unidade: PACOTE	Marca: ESTRELA	Modelo:
Descrição: MACARRÃO TIPO NINHO (EMB. 500GR)			
Quantidade: 190	Valor Unit.: 4,00		Valor Total: 760,00
Item: 84	Unidade: PACOTE	Marca: ESTRELA	Modelo:
Descrição: MACARRÃO PARA LASANHA			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 6,20		Valor Total: 620,00
Item: 85	Unidade: POTE	Marca: HELLMANNS	Modelo:
Descrição: MAIONESE (EMB. 500G)			
Quantidade: 193	Valor Unit.: 4,70		Valor Total: 907,10
Item: 86	Unidade: UNIDADE	Marca: ARISCO	Modelo:
Descrição: MAIONESE VIDRO 250G			
Quantidade: 186	Valor Unit.: 2,70		Valor Total: 502,20
Item: 87	Unidade: BALDE	Marca: PRIMOR	Modelo:
Descrição: MARGARINA (EMB. 3KG) - Especificação: Óleos vegetais líquidos e hidrogenados, água, sal (1,6%), soro de leite reconstruído, vitamina A (1500.I./100g), estabilizantes: lecitina de soja, mono e diglicerídeos de ácidos graxos, conservador benzoato de sódio, aromatizante, antioxidantes: edta cálcio dissódico, bht e ácido cítrico, corante natural de urucum e cúrcuma e acidulante ácido láctico. Não contém glúten.			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 28,00		Valor Total: 560,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERÊ - CE
QUIXERÊ-CE

Item: 88	Unidade: UNIDADE	Marca: PRIMOR	Modelo:
Descrição: MARGARINA (EMB. 500 GR) - Especificação: Cremosa, com sal, no mínimo 65% de lipídeos. Embalagem em potes de plástico de 500g.			
Quantidade: 816	Valor Unit.: 6,00	Valor Total: 4.896,00	
Item: 89	Unidade: UNIDADE	Marca: DELINE	Modelo:
Descrição: MARGARINA (EMB. 1KG)			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 13,30	Valor Total: 3.990,00	
Item: 90	Unidade: POTE	Marca: PRIMOR	Modelo:
Descrição: MARGARINA (EMB. 250GR)			
Quantidade: 108	Valor Unit.: 3,60	Valor Total: 388,80	
Item: 91	Unidade: QUILO	Marca: G&d PÃES	Modelo:
Descrição: MARIA MALUCA KG			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 11,00	Valor Total: 880,00	
Item: 92	Unidade: PACOTE	Marca: CORINGA	Modelo:
Descrição: MASSA DE MILHO (EMB. 500 GR)			
Quantidade: 2.010	Valor Unit.: 3,60	Valor Total: 7.236,00	
Item: 93	Unidade: PACOTE	Marca: MUCILON	Modelo:
Descrição: MASSA PARA MINGAU A BASE DE ARROZ TIPO MUCILON (EMB. 230 GR)			
Quantidade: 880	Valor Unit.: 6,40	Valor Total: 5.632,00	
Item: 94	Unidade: LATA	Marca: MUCILON	Modelo:
Descrição: MASSA PARA MINGAU A BASE DE MILHO TIPO MUCILON (EMB. 400 GR)			
Quantidade: 305	Valor Unit.: 9,30	Valor Total: 2.836,50	
Item: 95	Unidade: LATA	Marca: MUCILON	Modelo:
Descrição: MASSA PARA MINGAU A BASE DE ARROZ TIPO MUCILON (EMB. 400 GR)			
Quantidade: 295	Valor Unit.: 9,20	Valor Total: 2.714,00	
Item: 96	Unidade: PACOTE	Marca: MUCILON	Modelo:
Descrição: MASSA PARA MINGAU A BASE DE MILHO TIPO MUCILON (EMB. 230 GR)			
Quantidade: 905	Valor Unit.: 5,50	Valor Total: 4.977,50	
Item: 97	Unidade: PACOTE	Marca: RAINHA	Modelo:
Descrição: MASSA PRONTA PARA TAPIOCA EMB. 500GR			
Quantidade: 884	Valor Unit.: 4,40	Valor Total: 3.889,60	
Item: 98	Unidade: CAIXA	Marca: CREMOGEMA	Modelo:
Descrição: MASSA PARA MINGAU TIPO CREMOGEMA EMB. 200GR			
Quantidade: 317	Valor Unit.: 5,30	Valor Total: 1.680,10	
Item: 99	Unidade: PACOTE	Marca: MUCILON	Modelo:
Descrição: MASSA PARA MINGAU A BASE DE MULTICEREAIS (EMB. 230GR)			
Quantidade: 4.330	Valor Unit.: 5,80	Valor Total: 25.114,00	
Item: 100	Unidade: PACOTE	Marca: YOKI	Modelo:
Descrição: MILHO P/ PIPOCA (EMB. 500G) - Especificação: Classe amarelo tipo 1 validade 120 dias.			
Quantidade: 240	Valor Unit.: 4,30	Valor Total: 1.032,00	
Item: 101	Unidade: LATA	Marca: QUERO	Modelo:
Descrição: MILHO VERDE EM CONSERVA (EMB. 300 GR) - Especificação: Em conserva, em latas de 200 a 300g. Na embalagem deve constar data de fabricação com, no máximo, 30 dias da data da entrega do produto, datade validade, informação nutricional e ingredientes.			
Quantidade: 663	Valor Unit.: 2,40	Valor Total: 1.591,20	
Item: 102	Unidade: UNIDADE	Marca: TANGARELA	Modelo:
Descrição: MOLHO DE TOMATE (EMB. 520GR)			
Quantidade: 479	Valor Unit.: 4,00	Valor Total: 1.916,00	
Item: 103	Unidade: UNIDADE	Marca: SAKURA	Modelo:
Descrição: MOLHO DE SOJA TRADICIONAL EMB. 500 ML - Especificação: Ingredientes: água, sal refinado, soja, milho, açúcar, corante caramelo e conservador sorbato de potássio.			
Quantidade: 110	Valor Unit.: 11,70	Valor Total: 1.287,00	



PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERÉ - CE
QUIXERÉ-CE

Item: 104	Unidade: UNIDADE	Marca: REGINA	Modelo:
Descrição: MOLHO DE SOJA TRADICIONAL EMB. 150ML			
Quantidade: 194	Valor Unit.: 4,30		Valor Total: 834,20
Item: 105	Unidade: UNIDADE	Marca: TAMBAU	Modelo:
Descrição: MOLHO DE TOMATE (EMB. 340GR)			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 1,30		Valor Total: 104,00
Item: 106	Unidade: UNIDADE	Marca: SAKURA	Modelo:
Descrição: MOLHO DE SOJA (EMB. 1L)			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 16,40		Valor Total: 492,00
Item: 107	Unidade: UNIDADE	Marca: SOYA	Modelo:
Descrição: ÓLEO DE SOJA PET (EMB. 900 ML)			
Quantidade: 769	Valor Unit.: 9,70		Valor Total: 7.459,30
Item: 108	Unidade: PACOTE	Marca: ITAGUARY	Modelo:
Descrição: PROTEÍNA TEXTURIZADA DE SOJA (EMB. 400 GR)			
Quantidade: 543	Valor Unit.: 7,10		Valor Total: 3.853,00
Item: 109	Unidade: UNIDADE	Marca: INDAIA	Modelo:
Descrição: REFRIGERANTE DE 02 LITROS SABOR COLA - Especificação: Acondicionado em embalagem descartável de 2 litros. Com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e validade.			
Quantidade: 928	Valor Unit.: 3,90		Valor Total: 3.619,20
Item: 110	Unidade: UNIDADE	Marca: INDAIA	Modelo:
Descrição: REFRIGERANTE DE 02 LITROS SABOR GUARANA - Especificação: Acondicionado em embalagem descartável de 2 litros. Com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e validade.			
Quantidade: 828	Valor Unit.: 3,80		Valor Total: 3.146,40
Item: 111	Unidade: UNIDADE	Marca: INDAIA	Modelo:
Descrição: REFRIGERANTE DE 02 LITROS SABOR LARANJA - Especificação: Especificação: Acondicionado em embalagem descartável de 2 litros. Com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e validade.			
Quantidade: 734	Valor Unit.: 3,70		Valor Total: 2.715,80
Item: 112	Unidade: UNIDADE	Marca: INDAIA	Modelo:
Descrição: REFRIGERANTE DE 02 LITROS SABOR LIMÃO - Especificação: Especificação: Acondicionado em embalagem descartável de 2 litros. Com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e validade.			
Quantidade: 430	Valor Unit.: 4,10		Valor Total: 1.763,00
Item: 113	Unidade: UNIDADE	Marca: INDAIA	Modelo:
Descrição: REFRIGERANTE DE 02 LITROS SABOR UVA - Especificação: Especificação: Acondicionado em embalagem descartável de 2 litros. Com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e validade.			
Quantidade: 701	Valor Unit.: 3,90		Valor Total: 2.733,90
Item: 114	Unidade: UNIDADE	Marca: PEPSI	Modelo:
Descrição: REFRIGERANTE DE 237ML SABOR COLA - Especificação: Acondicionado em embalagem descartável. Com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e validade.			
Quantidade: 158	Valor Unit.: 1,30		Valor Total: 205,40
Item: 115	Unidade: UNIDADE	Marca: ANTARTICA	Modelo:
Descrição: REFRIGERANTE DE 237ML SABOR GUARANA - Especificação: Acondicionado em embalagem descartável. Com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e validade.			
Quantidade: 208	Valor Unit.: 1,10		Valor Total: 228,80
Item: 116	Unidade: UNIDADE	Marca: SUKITA	Modelo:
Descrição: REFRIGERANTE DE 237ML SABOR LARANJA - Especificação: Acondicionado em embalagem descartável. Com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e validade.			
Quantidade: 208	Valor Unit.: 1,00		Valor Total: 208,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERÉ - CE
QUIXERÉ-CE

Item: 117	Unidade: UNIDADE	Marca: JANDAIA	Modelo:
Descrição: SUCO PRONTO DE SABORES VARIADOS EMB. 200ML UHT			
Quantidade: 5.150	Valor Unit.: 1,50		Valor Total: 7.725,00
Item: 118	Unidade: GARRAFA	Marca: JANDAIA	Modelo:
Descrição: SUCO CONCENTRADO DE CAJU (EMB. 500ML)			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 3,90		Valor Total: 78,00
Item: 119	Unidade: QUILO	Marca: MARESOL	Modelo:
Descrição: SAL REFINADO IODADO (EMB. 01 KG) - Especificação: Embalagem primária em pacotes de 01 kg, sem impurezas, registro no ministério da Saúde e constituído de acordo com o decreto 75.697/75-MS.			
Quantidade: 376	Valor Unit.: 0,80		Valor Total: 300,80
Item: 120	Unidade: UNIDADE	Marca: COQUEIRO	Modelo:
Descrição: SARDINHA EM CONSERVA COM OLEO DE SOJA - LATA DE 250G			
Quantidade: 515	Valor Unit.: 8,90		Valor Total: 4.583,50
Item: 121	Unidade: LATA	Marca: BORDÓN	Modelo:
Descrição: SALSICHA EM LATA EMB. 300GR			
Quantidade: 220	Valor Unit.: 4,90		Valor Total: 1.078,00
Item: 122	Unidade: LATA	Marca: COQUEIRO	Modelo:
Descrição: ATUM RALADO EM LATA (EMB. 170G) - Especificação: ATUM RALADO EM ÓLEO.			
Quantidade: 120	Valor Unit.: 5,80		Valor Total: 696,00
Item: 123	Unidade: GARRAFA	Marca: TEMPERO DA CASA	Modelo:
Descrição: TEMPERO COMPLETO (EMB. 500 ML) - Especificação: Produto de boa qualidade, completo, apresentando em sua composição alho e condimentos próprios.			
Quantidade: 369	Valor Unit.: 2,60		Valor Total: 959,40
Item: 124	Unidade: UNIDADE	Marca: REGINA	Modelo:
Descrição: TEMPERO CONDIMENTADO EMB. 500ML			
Quantidade: 154	Valor Unit.: 12,50		Valor Total: 1.925,00
Item: 125	Unidade: UNIDADE	Marca: SABOR A MIL	Modelo:
Descrição: TEMPERO DE ALHO E SAL EMB. 300 ML			
Quantidade: 194	Valor Unit.: 3,60		Valor Total: 698,40
Item: 126	Unidade: UNIDADE	Marca: SAZON	Modelo:
Descrição: TEMPERO PRONTO PARA CARNES EMB. 60G COM 12 SACHÊS			
Quantidade: 186	Valor Unit.: 5,00		Valor Total: 930,00
Item: 127	Unidade: UNIDADE	Marca: SAZON	Modelo:
Descrição: TEMPERO PRONTO PARA ARROZ EMB. 60G COM 12 SACHÊS			
Quantidade: 209	Valor Unit.: 4,30		Valor Total: 898,70
Item: 128	Unidade: UNIDADE	Marca: SAZON	Modelo:
Descrição: TEMPERO PRONTO PARA FEIJÃO EMB. 60G COM 12 SACHÊS			
Quantidade: 140	Valor Unit.: 4,60		Valor Total: 644,00
Item: 129	Unidade: UNIDADE	Marca: SAZON	Modelo:
Descrição: TEMPERO PRONTO PARA SALADA EMB. 60G COM 12 SACHÊS			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 3,70		Valor Total: 148,00
Item: 130	Unidade: UNIDADE	Marca: MIOTO	Modelo:
Descrição: VINAGRE DE VINHO TINTO EMB. 500ML			
Quantidade: 58	Valor Unit.: 7,40		Valor Total: 429,20
Item: 131	Unidade: UNIDADE	Marca: TEMPERO DA CASA	Modelo:
Descrição: VINAGRE DE ÁLCOOL EMB. 500 ML			
Quantidade: 429	Valor Unit.: 3,80		Valor Total: 1.630,20

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 NUTRIMESC COMERCIO E SERVICOS LTDA-ME	028	10.596.960/0001-10	585.184,75	501.890,00	Sim
2 J. M. V. SANTANA COMERCIAL LTDA	019	12.565.600/0001-86	584.744,35	584.744,35	Não

DECLASSIFICADOS



**PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERÊ - CE
QUIXERÊ-CE**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
INABILITADOS				
Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
BANDEIRA ATACAREJO LTDA	011 12.306.779/0001-57	584.744,35	180.000,00	Sim
SUZY EMANUELLE LOPES SANTOS - ME	083 23.875.879/0001-10	584.744,35	185.000,00	Sim
DIONISON PEREIRA ARAUJO	067 27.254.755/0001-79	584.744,35	338.500,00	Sim
ELLISCARLALIMAFELIX	047 35.629.227/0001-85	584.744,35	338.550,00	Sim
SERVICOS DE AR CONDICIONADO IMPERIAL LTDA	070 35.959.058/0001-41	584.744,35	345.300,00	Sim
SAM'S COMÉRCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS	016 04.401.608/0001-89	584.744,35	501.600,00	Sim
R N DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	064 12.622.231/0001-16	587.704,05	502.500,00	Sim
J M DONNA DE FREITAS ARAUJO - ME	012 12.240.925/0001-99	584.744,35	502.600,00	Sim

**LOTE 2 - HOMOLOGADO
LOTE 02 - HORTIFRUTI**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 132	Unidade: UNIDADE	Marca: PRODUTOR	Modelo:
Descrição: ABACAXI IN NATURA - Especificação: In natura, variedade Perola. Com grau de maturação tal que lhes permita transporte, não apresentando manchas, machucaduras, bolores, sujidades ou outros defeitos que possam alterar sua aparência e qualidade. Tamanho médio, peso 1 a 1,5 kg.			
Quantidade: 814	Valor Unit.: 5,40	Valor Total: 4.395,60	
Item: 133	Unidade: QUILO	Marca: PRODUTOR	Modelo:
Descrição: ABÓBORA IN NATURA - Especificação: Tamanho médio, coloração uniforme, polpa firme, livre de sujidades, parasitas, larvas. Acondicionadas em embalagem de 5 a 10kg, em sacos de polietileno frestado, com etiqueta de pesagem.			
Quantidade: 750	Valor Unit.: 5,00	Valor Total: 3.750,00	
Item: 134	Unidade: MOLHOS	Marca: PRODUTOR	Modelo:
Descrição: ALFACE HIDROPÔNICA - Especificação: de primeira qualidade, folhas integras de coloração verde, fresca, tenra e limpa; isenta de parasitas, acondicionadas em sacos de polietileno transparente, atóxico, com etiqueta de pesagem.			
Quantidade: 698	Valor Unit.: 2,80	Valor Total: 1.954,40	
Item: 135	Unidade: QUILO	Marca: PRODUTOR	Modelo:
Descrição: ACELGA - Especificação: De 1ª qualidade, folhas integras de coloração verde, fresca, tenra e limpa, isenta de parasitas, acondicionadas em sacos de polietileno transparente, atóxico, com etiqueta de pesagem.			
Quantidade: 270	Valor Unit.: 6,90	Valor Total: 1.863,00	
Item: 136	Unidade: QUILO	Marca: PRODUTOR	Modelo:
Descrição: ALHO EM CABEÇA IN NATURA (KG) - Especificação: Bulbo inteiro, de 1ª qualidade, firme e intacto, sem lesões de origem física ou ônica, devendo estar bem desenvolvido, sadio. Não deve conter substâncias ferrosas, sujeira ou corpos estranhos aderentes à superfície. Embalagem: em sacos plásticos resistentes, conforme quantidade solicitada, apresentando na embalagem etiqueta de pesagem.			
Quantidade: 536	Valor Unit.: 23,10	Valor Total: 12.381,60	
Item: 137	Unidade: QUILO	Marca: PRODUTOR	Modelo:
Descrição: ABACATE IN NATURA			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 15,80	Valor Total: 2.370,00	
Item: 138	Unidade: QUILO	Marca: PRODUTOR	Modelo:
Descrição: BANANA IN NATURA (KG)			
Quantidade: 824	Valor Unit.: 2,70	Valor Total: 2.224,80	
Item: 139	Unidade: QUILO	Marca: PRODUTOR	Modelo:
Descrição: BATATA DOCE IN NATURA - Especificação: Extra, in natura, com polpa intacta e limpa, com coloração e tamanho uniformes típicos da variedade, sem brotos, rachaduras ou cortes na casca, sem manchas, machucaduras, bolores ou defeitos possam alterar sua aparência e qualidade, livre de terra aderente e casca.			
Quantidade: 1.186	Valor Unit.: 4,60	Valor Total: 5.455,60	
Item: 140	Unidade: QUILO	Marca: PRODUTOR	Modelo:
Descrição: BATATA INGLESA IN NATURA - Especificação: Tamanho médio com características integras e de 1ª qualidade, fresco, limpo, coloração uniforme, isento de sujidades. Não deve apresentar quaisquer lesões.			
Quantidade: 1.435	Valor Unit.: 5,90	Valor Total: 8.466,50	



PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERÉ - CE
QUIXERÉ-CE

Item: 141	Unidade: QUILO	Marca: PRODUTOR	Modelo:
Descrição: BETERRABA IN NATURA - Especificação: Uniforme, de casca lisa, fresca, compacta e firme, sem rachaduras ou manchas, isenta de enfermidades, material terroso e umidade externa normal.			
Quantidade: 1.100	Valor Unit: 2,80	Valor Total: 3.080,00	
Item: 142	Unidade: QUILO	Marca: PRODUTOR	Modelo:
Descrição: CEBOLA DE CABEÇA IN NATURA - Especificação: Cebola in natura. Médio, com características integras e de 1ª qualidade, fresco, limpo, coloração uniforme, aroma, sabor e cor típicos da espécie, isento de sujidades, isento de parasitas, larvas e corpos estranhos aderidos à superfície externa. Não deve apresentar quaisquer lesões de origem física, mecânica ou biológica. Uniforme e acondicionada de forma a evitar danos, isento de sujidades.			
Quantidade: 1.608	Valor Unit: 4,00	Valor Total: 6.432,00	
Item: 143	Unidade: QUILO	Marca: PRODUTOR	Modelo:
Descrição: CENOURA IN NATURA - Especificação: Cenoura in natura. Médio, com características integras e de 1ª qualidade, fresco, limpo, coloração uniforme, espécie, isento de sujidades. Não deve apresentar quaisquer lesões.			
Quantidade: 1.375	Valor Unit: 5,00	Valor Total: 6.875,00	
Item: 144	Unidade: MOLHOS	Marca: PRODUTOR	Modelo:
Descrição: CHEIRO VERDE IN NATURA - Especificação: 1ª qualidade, contendo proporções iguais de coentro e cebolinha; maço cor verde escuro, isenta de sinais de apodrecimento, acondicionado em saco plástico, com etiqueta de pesagem.			
Quantidade: 2.515	Valor Unit: 1,60	Valor Total: 4.024,00	
Item: 145	Unidade: MOLHOS	Marca: PRODUTOR	Modelo:
Descrição: COUVE-FLOR			
Quantidade: 120	Valor Unit: 5,40	Valor Total: 768,00	
Item: 146	Unidade: QUILO	Marca: PRODUTOR	Modelo:
Descrição: CHUCHU IN NATURA			
Quantidade: 100	Valor Unit: 4,70	Valor Total: 470,00	
Item: 147	Unidade: QUILO	Marca: PRODUTOR	Modelo:
Descrição: GENGIBRE			
Quantidade: 80	Valor Unit: 9,00	Valor Total: 720,00	
Item: 148	Unidade: MOLHOS	Marca: PRODUTOR	Modelo:
Descrição: HORTELÃ			
Quantidade: 100	Valor Unit: 4,10	Valor Total: 410,00	
Item: 149	Unidade: QUILO	Marca: PRODUTOR	Modelo:
Descrição: LARANJA IN NATURA (QUILO)			
Quantidade: 969	Valor Unit: 4,80	Valor Total: 4.651,20	
Item: 150	Unidade: QUILO	Marca: PRODUTOR	Modelo:
Descrição: MAÇÃ IN NATURA - Especificação: Maçã in natura. Média, com características integras e de 1ª qualidade, fresca, limpa, coloração uniforme, espécie, isento de sujidades. Não deve apresentar quaisquer lesões.			
Quantidade: 609	Valor Unit: 6,80	Valor Total: 4.141,20	
Item: 151	Unidade: QUILO	Marca: PRODUTOR	Modelo:
Descrição: MAMÃO IN NATURA (QUILO)			
Quantidade: 1.129	Valor Unit: 2,50	Valor Total: 2.822,50	
Item: 152	Unidade: QUILO	Marca: PRODUTOR	Modelo:
Descrição: MANGA IN NATURA (KG) - Especificação: In natura, de primeira qualidade, casca lisa, livre de fungos, grau de maturação adequada a manipulação, transporte e consumo. Acondicionada de forma a não causar danos ao fruto.			
Quantidade: 870	Valor Unit: 2,90	Valor Total: 2.523,00	
Item: 153	Unidade: QUILO	Marca: PRODUTOR	Modelo:
Descrição: MELANCIA IN NATURA - Especificação: Fruto com características integras (cor, textura, aroma), isento de sujidades, lesões. Acondicionado de forma a não causar danos ao fruto.			
Quantidade: 1.004	Valor Unit: 1,80	Valor Total: 1.807,20	
Item: 154	Unidade: QUILO	Marca: PRODUTOR	Modelo:
Descrição: MELÃO IN NATURA - Especificação: Deve estar com a casca íntegra, sem manchas e amassados. Boa qualidade			
Quantidade: 694	Valor Unit: 3,10	Valor Total: 2.151,40	
Item: 155	Unidade: QUILO	Marca: PRODUTOR	Modelo:
Descrição: PIMENTÃO IN NATURA - Especificação: Médio, com características integras e de 1ª qualidade, fresco, limpo, coloração uniforme, isento de sujidades. Não deve apresentar quaisquer lesões			
Quantidade: 544	Valor Unit: 3,90	Valor Total: 2.121,60	



**PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERÉ - CE
QUIXERÉ-CE**

Item: 156	Unidade: QUILO	Marca: PRODUTOR	Modelo:
Descrição: PEPINO IN NATURA			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 1,90	Valor Total: 152,00	
Item: 157	Unidade: QUILO	Marca: PRODUTOR	Modelo:
Descrição: REPOLHO BRANCO IN NATURA - Especificação: Médio, com características integras e de 1ª qualidade, fresco, limpo, coloração uniforme, isento de sujidades. Não deve apresentar quaisquer lesões.			
Quantidade: 968	Valor Unit.: 3,10	Valor Total: 3.000,80	
Item: 158	Unidade: QUILO	Marca: PRODUTOR	Modelo:
Descrição: UVA IN NATURA			
Quantidade: 174	Valor Unit.: 15,30	Valor Total: 2.662,20	
Item: 159	Unidade: QUILO	Marca: PRODUTOR	Modelo:
Descrição: UVA PASSA			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 24,76	Valor Total: 1.980,80	
Item: 160	Unidade: QUILO	Marca: PRODUTOR	Modelo:
Descrição: TOMATE IN NATURA - Especificação: Médio, com características integras e de 1ª qualidade, fresco, limpo, coloração uniforme, isento de sujidades. Não deve apresentar quaisquer lesões.			
Quantidade: 874	Valor Unit.: 4,40	Valor Total: 3.845,60	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 NUTRIMESC COMERCIO E SERVICOS LTDA-ME	032	10.596.960/0001-10	98.406,32	97.500,00	Sim
2 MAVI COMERCIAL DE PAPELARIA E ALIMENTOS	019	18.027.677/0001-89	98.406,32	98.406,30	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
SERVICOS DE AR CONDICIONADO IMPERIAL LTDA	013	35.959.058/0001-41	98.406,32	6,00	Sim
BANDEIRA ATACAREJO LTDA	023	12.306.779/0001-57	98.406,32	60.000,00	Sim
ELLISCARLALIMAFELIX	047	35.629.227/0001-85	98.406,32	65.500,00	Sim
FGM COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	095	18.552.033/0001-00	98.406,32	97.599,00	Sim
R N DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	057	12.622.231/0001-16	98.406,32	97.600,00	Sim

**LOTE 3 - HOMOLOGADO
LOTE 03 - FRIOS**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 161	Unidade: LITRO	Marca: BETÂNIA	Modelo:
Descrição: BEBIDA LÁCTEA UHT SABOR CHOCOLATE (EMB. 01 LITRO)			
Quantidade: 1.740	Valor Unit.: 6,36	Valor Total: 11.066,40	
Item: 162	Unidade: UNIDADE	Marca: ISIS	Modelo:
Descrição: BEBIDA LÁCTEA FERMENTADA COM PREPARO SABOR MORANGO (EMB. 900G)			
Quantidade: 3.380	Valor Unit.: 5,10	Valor Total: 17.238,00	
Item: 163	Unidade: UNIDADE	Marca: ISIS	Modelo:
Descrição: BEBIDA LÁCTEA FERMENTADA COM PREPARO SABOR SALADA DE FRUTAS (EMB. 900G)			
Quantidade: 3.400	Valor Unit.: 5,71	Valor Total: 19.414,00	
Item: 164	Unidade: QUILO	Marca: AURORA	Modelo:
Descrição: PRESUNTO			
Quantidade: 298	Valor Unit.: 23,73	Valor Total: 7.071,54	
Item: 165	Unidade: UNIDADE	Marca: BETA KIDS	Modelo:
Descrição: BEBIDA LACTEA UHT SABOR CHOCOLATE (EMB. 200ML)			
Quantidade: 5.120	Valor Unit.: 2,24	Valor Total: 11.468,80	



PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERÉ - CE
QUIXERÉ-CE

Item: 166	Unidade: LITRO	Marca: ISIS	Modelo:
Descrição: BEBIDA LÁCTEA PASTEURIZADA SABOR MORANGO (EMB. 01 LITRO)			
Quantidade: 120	Valor Unit.: 4,53		Valor Total: 543,60
Item: 167	Unidade: LITRO	Marca: ISIS	Modelo:
Descrição: BEBIDA LÁCTEA PASTEURIZADA SABOR SALADA DE FRUTA (EMB. 01 LITRO)			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 4,31		Valor Total: 646,50
Item: 168	Unidade: UNIDADE	Marca: ISIS	Modelo:
Descrição: IOGURTE SABOR MORANGO (EMB. 180ML)			
Quantidade: 2.710	Valor Unit.: 2,88		Valor Total: 7.804,80
Item: 169	Unidade: QUILO	Marca: AURORA	Modelo:
Descrição: APRESUNTADO - Especificação: Apresuntado cozido tradicional, sem camada de gordura, com registro no SIF.			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 31,96		Valor Total: 1.598,00
Item: 170	Unidade: QUILO	Marca: ISIS	Modelo:
Descrição: QUEIJO COALHO - Especificação: queijo branco do tipo coalho. Produzido, embalado e entregue em conformidade com a legislação sanitária vigente. Validade mínima de 30 dias a contar da data de entrega.			
Quantidade: 313	Valor Unit.: 33,86		Valor Total: 10.598,18
Item: 171	Unidade: QUILO	Marca: CUMILA	Modelo:
Descrição: QUEIJO TIPO MUSSARELA			
Quantidade: 323	Valor Unit.: 38,13		Valor Total: 12.315,99

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 J. M. V. SANTANA COMERCIAL LTDA	025 12.565.600/0001-86	99.765,81	99.765,81	Não

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
BANDEIRA ATACAREJO LTDA	059 12.306.779/0001-57	99.765,81	9.000,00	Sim
SUZY EMANUELLE LOPES SANTOS - ME	010 23.875.879/0001-10	99.765,81	9.900,00	Sim
ELLISCARLALIMAFELIX	001 35.629.227/0001-85	99.765,81	45.999,00	Sim
SERVICOS DE AR CONDICIONADO IMPERIAL LTDA	026 35.959.058/0001-41	99.765,81	46.800,00	Sim
R N DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	049 12.622.231/0001-16	99.765,81	89.999,00	Sim
J M DONNA DE FREITAS ARAUJO - ME	099 12.240.925/0001-99	99.765,81	90.000,00	Sim

LOTE 4 - HOMOLOGADO
LOTE 04 - POLPAS

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 172	Unidade: QUILO	Marca: C. DA POLPA	Modelo:
Descrição: POLPA DE MANGA - Especificação: Congelada, selecionada, isenta de contaminação, embalagem em saco plástico de polietileno de 1kg. Constar a data de fabricação, prazo de validade de no mínimo 6 meses e nº do registro do MAPA.			
Quantidade: 866	Valor Unit.: 8,10		Valor Total: 7.014,60
Item: 173	Unidade: QUILO	Marca: C. DA POLPA	Modelo:
Descrição: POLPA DE ABACAXI - Especificação: Congelada, selecionada, isenta de contaminação, embalagem em saco plástico de polietileno de 1kg. Constar a data de fabricação, prazo de validade de no mínimo 6 meses e nº do registro do MAPA.			
Quantidade: 881	Valor Unit.: 7,81		Valor Total: 6.880,61
Item: 174	Unidade: QUILO	Marca: C. DA POLPA	Modelo:
Descrição: POLPA DE ACEROLA - Especificação: Congelada, selecionada, isenta de contaminação, embalagem em saco plástico de polietileno de 1kg. Constar a data de fabricação, prazo de validade de no mínimo 6 meses e nº do registro do MAPA.			
Quantidade: 1.176	Valor Unit.: 7,58		Valor Total: 8.914,08



**PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERÊ - CE
QUIXERÊ-CE**

Item: 175	Unidade: QUILO	Marca: C. DA POLPA	Modelo:
Descrição: POLPA DE CAJÁ - Especificação: Congelada, selecionada, isenta de contaminação, embalagem em saco plástico de polietileno de 1kg. Constar a data de fabricação, prazo de validade de no mínimo 6 meses e nº do registro do MAPA.			
Quantidade: 696	Valor Unit.: 7,74	Valor Total: 5.387,04	
Item: 176	Unidade: QUILO	Marca: C. DA POLPA	Modelo:
Descrição: POLPA DE CAJÁ UMBÚ - Especificação: Congelada, selecionada, isenta de contaminação, embalagem em saco plástico de polietileno de 1kg. Constar a data de fabricação, prazo de validade de no mínimo 6 meses e nº do registro do MAPA.			
Quantidade: 746	Valor Unit.: 6,79	Valor Total: 5.065,34	
Item: 177	Unidade: QUILO	Marca: C. DA POLPA	Modelo:
Descrição: POLPA DE CAJÚ - Especificação: Congelada, selecionada, isenta de contaminação, embalagem em saco plástico de polietileno de 1kg. Constar a data de fabricação, prazo de validade de no mínimo 6 meses e nº do registro do MAPA.			
Quantidade: 844	Valor Unit.: 7,36	Valor Total: 6.211,84	
Item: 178	Unidade: QUILO	Marca: C. DA POLPA	Modelo:
Descrição: POLPA DE GOIABA - Especificação: Congelada, selecionada, isenta de contaminação, embalagem em saco plástico de polietileno de 1kg. Constar a data de fabricação, prazo de validade de no mínimo 6 meses e nº do registro do MAPA.			
Quantidade: 1.382	Valor Unit.: 7,28	Valor Total: 10.060,96	
Item: 179	Unidade: QUILO	Marca: C. DA POLPA	Modelo:
Descrição: POLPA DE GRAVIOLA - Especificação: Congelada, selecionada, isenta de contaminação, embalagem em saco plástico de polietileno de 1kg. Constar a data de fabricação, prazo de validade de no mínimo 6 meses e nº do registro do MAPA.			
Quantidade: 530	Valor Unit.: 7,19	Valor Total: 3.810,70	
Item: 180	Unidade: QUILO	Marca: C. DA POLPA	Modelo:
Descrição: POLPA DE MARACUJÁ - Especificação: Congelada, selecionada, isenta de contaminação, embalagem em saco plástico de polietileno de 1kg. Constar a data de fabricação, prazo de validade de no mínimo 6 meses e nº do registro do MAPA.			
Quantidade: 1.133	Valor Unit.: 8,18	Valor Total: 9.267,94	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 NUTRIMESC COMERCIO E SERVICOS LTDA-ME	047	10.596.960/0001-10	68.098,39	62.613,11	Sim
2 CLAUDIANA SANTOS ME	088	15.535.254/0001-81	64.393,70	64.393,70	Sim
3 MAVI COMERCIAL DE PAPELARIA E ALIMENTOS	040	18.027.677/0001-89	68.098,39	68.098,39	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final
--------------	-----	-----------	----------------	--------------

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
BANDEIRA ATACAREJO LTDA	081	12.306.779/0001-57	68.098,39	7.000,00	Sim
SUZY EMANUELLE LOPES SANTOS - ME	050	23.875.879/0001-10	68.098,39	7.800,00	Sim
ELLISCARLALIMAFELIX	029	35.629.227/0001-85	68.098,39	32.000,00	Sim
DIONISON PEREIRA ARAUJO	006	27.254.755/0001-79	68.098,39	35.900,00	Sim
SERVICOS DE AR CONDICIONADO IMPERIAL LTDA	035	35.959.058/0001-41	68.098,39	36.000,00	Sim
FGM COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	021	18.552.033/0001-00	68.098,39	62.580,00	Sim
R N DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	069	12.622.231/0001-16	93.489,51	62.587,00	Sim

**LOTE 5 - FRACASSADO
LOTE 05 - PRODUTOS DE PANIFICAÇÃO**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 185	Unidade: QUILO	Marca:	Modelo:
Descrição: TORTA SALGADA DE FRANGO (KG)			
Quantidade: 125	Valor Unit.: 0,00	Valor Total: 0,00	

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERÉ - CE
QUIXERÉ-CE



Item: 190	Unidade: UNIDADE	Marca:	Modelo:	
Descrição: PÃO MASSA FINA - UND				
Quantidade: 650	Valor Unit.: 0,00			Valor Total: 0,00
Item: 198	Unidade: UNIDADE	Marca:	Modelo:	
Descrição: SALGADO TIPO FOLHEADO MISTO				
Quantidade: 1.585	Valor Unit.: 0,00			Valor Total: 0,00
Item: 193	Unidade: CENTO	Marca:	Modelo:	
Descrição: SALGADINHO TIPO BOLINHA DE QUEIJO PEQUENA				
Quantidade: 407	Valor Unit.: 0,00			Valor Total: 0,00
Item: 184	Unidade: QUILO	Marca:	Modelo:	
Descrição: BOLO LISO COMUM (KG) - Especificação: O produto deverá ser embalado em prato de papelão laminado específico para este fim e coberto com papel. O bolo deverá apresentar textura macia e com sabor característico do produto. Deverá ser fabricado a partir de matérias primas sãs e limpas. serão rejeitados produtos queimados, secos ou com formação de mofo. Data de validade e fabricação.				
Quantidade: 850	Valor Unit.: 0,00			Valor Total: 0,00
Item: 200	Unidade: UNIDADE	Marca:	Modelo:	
Descrição: SALGADO TIPO FOLHEADO DE FRANGO				
Quantidade: 605	Valor Unit.: 0,00			Valor Total: 0,00
Item: 195	Unidade: CENTO	Marca:	Modelo:	
Descrição: SALGADINHO TIPO COXINHA PEQUENA				
Quantidade: 377	Valor Unit.: 0,00			Valor Total: 0,00
Item: 188	Unidade: UNIDADE	Marca:	Modelo:	
Descrição: PANETONE 450G				
Quantidade: 475	Valor Unit.: 0,00			Valor Total: 0,00
Item: 192	Unidade: PACOTE	Marca:	Modelo:	
Descrição: PÃO TIPO HOT DOG (EMB 1) UND) Especificação validade até 15 dias para consumo com embalagem primária de saco plástico fechado.				
Quantidade: 1.070	Valor Unit.: 0,00			Valor Total: 0,00
Item: 194	Unidade: CENTO	Marca:	Modelo:	
Descrição: SALGADINHO TIPO CANUDINHO PEQUENO				
Quantidade: 393	Valor Unit.: 0,00			Valor Total: 0,00
Item: 189	Unidade: QUILO	Marca:	Modelo:	
Descrição: PÃO CARIOQUINHA FRESCO (KG)				
Quantidade: 2.085	Valor Unit.: 0,00			Valor Total: 0,00
Item: 186	Unidade: QUILO	Marca:	Modelo:	
Descrição: TORTA SALGADA (KG)				
Quantidade: 70	Valor Unit.: 0,00			Valor Total: 0,00
Item: 199	Unidade: UNIDADE	Marca:	Modelo:	
Descrição: SALGADO TIPO ESFIHA				
Quantidade: 2.295	Valor Unit.: 0,00			Valor Total: 0,00
Item: 202	Unidade: UNIDADE	Marca:	Modelo:	
Descrição: TAPIOCA				
Quantidade: 2.340	Valor Unit.: 0,00			Valor Total: 0,00
Item: 182	Unidade: QUILO	Marca:	Modelo:	
Descrição: BOLO FOFO SABOR CHOCOLATE (KG)				
Quantidade: 400	Valor Unit.: 0,00			Valor Total: 0,00
Item: 197	Unidade: CENTO	Marca:	Modelo:	
Descrição: SALGADINHO TIPO EMPADA				
Quantidade: 35	Valor Unit.: 0,00			Valor Total: 0,00
Item: 201	Unidade: UNIDADE	Marca:	Modelo:	
Descrição: SALGADO TIPO RISOLI MISTO				
Quantidade: 105	Valor Unit.: 0,00			Valor Total: 0,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERÊ - CE
QUIXERÊ-CE

Item: 187	Unidade: QUILO	Marca:	Modelo:	
Descrição: BOLO TIPO TORTA RECHEADA (KG)				
Quantidade: 470	Valor Unit.: 0,00			Valor Total: 0,00
Item: 181	Unidade: QUILO	Marca:	Modelo:	
Descrição: BOLO FOFO COMUM (KG) - Especificação: O produto deverá ser embalado em prato de papelão laminado específico para este fim e coberto com papel. O bolo deverá apresentar textura macia e com sabor característico do produto. Deverá ser fabricado a partir de matérias primas sãs e limpas, serão rejeitados produtos queimados, secos ou com formação de mofo. Data de validade e fabricação.				
Quantidade: 905	Valor Unit.: 0,00			Valor Total: 0,00
Item: 191	Unidade: PACOTE	Marca:	Modelo:	
Descrição: PÃO TIPO BOLA PACOTE C/ 10 UND - Especificação: Especificação: validade até 15 dias para consumo com embalagem primária de saco plástico fechado.				
Quantidade: 1.347	Valor Unit.: 0,00			Valor Total: 0,00
Item: 196	Unidade: CENTO	Marca:	Modelo:	
Descrição: SALGADINHO TIPO PASTEL PEQUENO				
Quantidade: 391	Valor Unit.: 0,00			Valor Total: 0,00
Item: 183	Unidade: QUILO	Marca:	Modelo:	
Descrição: BOLO FOFO SABOR MILHO (KG)				
Quantidade: 780	Valor Unit.: 0,00			Valor Total: 0,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
DESCCLASSIFICADOS				
Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
INABILITADOS				
Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
BANDEIRA ATACAREJO LTDA	096 12.306.779/0001-57	188.547,03	188.547,03	Sim
SERVICOS DE AR CONDICIONADO IMPERIAL LTDA	014 35.959.058/0001-41	188.547,03	188.547,03	Sim
ELLISCARLALIMAFELIX	051 35.629.227/0001-85	188.547,03	188.547,03	Sim
R N DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	025 12.622.231/0001-16	188.721,38	188.721,38	Sim

LOTE 6 - HOMOLOGADO
LOTE 06 - CARNES

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 203	Unidade: QUILO	Marca: CEASA	Modelo:	
Descrição: CARNE BOVINA DE 1ª IN NATURA - Especificação: A carne deve ser de boa qualidade, apresentar-se com aspecto próprio, não amolecida e nem pegajosa; cor, cheiro e sabor próprio, sem manchas esverdeadas, livres de parasitas, sujidades e qualquer substância contaminante que possa alterá-la ou encobrir qualquer alteração. Com rotulagem especificando peso, tipo de carne, data de fabricação, data de validade e registro do órgão competente (inspecionado SIF-DIPOA). A entrega deverá ser feita em caminhão refrigerado.				
Quantidade: 4.800	Valor Unit.: 39,90			Valor Total: 191.520,00
Item: 204	Unidade: QUILO	Marca: CEASA	Modelo:	
Descrição: CARNE BOVINA MOÍDA IN NATURA - Especificação: A carne deve ser de boa qualidade, apresentar-se com aspecto próprio, não amolecida e nem pegajosa; cor, cheiro e sabor próprio, sem manchas esverdeadas, livres de parasitas, sujidades e qualquer substância contaminante que possa alterá-la ou encobrir qualquer alteração. Com rotulagem especificando peso, tipo de carne, data de fabricação, data de validade e registro do órgão competente (inspecionado SIF-DIPOA). A entrega deverá ser feita em caminhão refrigerado.				
Quantidade: 2.780	Valor Unit.: 31,70			Valor Total: 88.126,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERÊ - CE
QUIXERÊ-CE

Item: 205	Unidade: QUILO	Marca: CEASA	Modelo:
Descrição: CARNE BOVINA COM OSSO IN NATURA - Especificação: A carne deve ser de boa qualidade, apresentar-se com aspecto próprio, não amolecida e nem pegajosa, cor, cheiro e sabor próprio sem manchas esverdeadas, livres de parasitas, sujidades e qualquer substância contaminante que possa alterá-la ou encobrir qualquer alteração. Com rotulagem, especificando o peso, tipo de carne, data de fabricação, data de validade e registro do órgão competente (inspecionado sif-dipoa). A entrega deverá ser feita em caminhão refrigerado.			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 48,72	Valor Total: 2.436,00	
Item: 206	Unidade: PACOTE	Marca: KAICO	Modelo:
Descrição: CARNE DE CHARQUE (EMB. 500GR) - Especificação: Curada e seca, ponta de agulha, de 1ª qualidade, com baixo teor de gordura, embalado à vácuo em pacotes de 500g. A embalagem deve conter selo de inspeção federal (SIF), estadual (SIE) ou municipal (SIM), dados de identificação do produto, validade, fabricação. Acondicionado em caixa de papelão lacrada.			
Quantidade: 275	Valor Unit.: 21,60	Valor Total: 5.940,00	
Item: 207	Unidade: QUILO	Marca: DUBOI	Modelo:
Descrição: COSTELA DE BOI			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 27,00	Valor Total: 4.050,00	
Item: 208	Unidade: QUILO	Marca: CEASA	Modelo:
Descrição: FÍGADO DE BOI DE 1ª INTEIRO IN NATURA			
Quantidade: 750	Valor Unit.: 20,90	Valor Total: 15.675,00	
Item: 209	Unidade: QUILO	Marca: CEASA	Modelo:
Descrição: FRANGO IN NATURA ABATIDO (KG) - Especificação: Aspecto próprio, não amolecido e nem pegajoso, cor própria sem manchas esverdeadas, cheiro e sabor próprios, com ausência de sujidades, parasitas e larvas. Deverá constar na embalagem dados de identificação, procedência, informações nutricionais, data de validade, quantidade do produto, nº do registro no SIF, SIE ou SIM, com prazo de validade mínimo de 30 dias a partir da data de entrega.			
Quantidade: 3.840	Valor Unit.: 12,20	Valor Total: 46.848,00	
Item: 210	Unidade: QUILO	Marca: BONASA	Modelo:
Descrição: FRANGO INTEIRO CONGELADO - Especificação: Aspecto próprio, não amolecido, nem pegajoso, cor própria sem manchas esverdeadas, cheiro e sabor próprios, com ausência de sujidades, parasitas e larvas. Deverá constar na embalagem dados de identificação, procedência, informações nutricionais, data de validade, quantidade do produto, nº do registro no sif, sie ou sim, com prazo de validade mínimo de 30 dias a partir da data de entrega.			
Quantidade: 230	Valor Unit.: 11,90	Valor Total: 2.737,00	
Item: 211	Unidade: QUILO	Marca: MISTER FRANGO	Modelo:
Descrição: PEITO DE FRANGO CONGELADO - Especificação: Aspecto próprio, não amolecido, nem pegajoso, cor própria sem manchas esverdeadas, cheiro e sabor próprios, com ausência de sujidades, parasitas e larvas. Deverá constar na embalagem dados de identificação, procedência, informações nutricionais, data de validade, quantidade do produto, nº do registro no sif, sie ou sim, com prazo de validade mínimo de 30 dias a partir da data de entrega.			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 26,70	Valor Total: 1.335,00	
Item: 212	Unidade: QUILO	Marca: CEASA	Modelo:
Descrição: PEITO DE FRANGO IN NATURA			
Quantidade: 2.570	Valor Unit.: 22,30	Valor Total: 57.311,00	
Item: 213	Unidade: QUILO	Marca: GOSTOSINHA	Modelo:
Descrição: LINGUIÇA CALABRESA - Especificação: Defumada, embalagem plástica a vácuo padronizada de até 5kg. Validade mínima de 6 meses a contar da data de entrega.			
Quantidade: 220	Valor Unit.: 31,40	Valor Total: 6.908,00	
Item: 214	Unidade: QUILO	Marca: CEASA	Modelo:
Descrição: PEIXE TIPO TILÁPIA			
Quantidade: 1.580	Valor Unit.: 18,10	Valor Total: 28.598,00	
Item: 215	Unidade: QUILO	Marca: SABOR NOBRE	Modelo:
Descrição: FILÉ DE PEIXE DE CARÁ TILÁPIA			
Quantidade: 580	Valor Unit.: 27,90	Valor Total: 16.182,00	
Item: 216	Unidade: QUILO	Marca: REZENDE	Modelo:
Descrição: SALSICHA (QUILO)			
Quantidade: 210	Valor Unit.: 18,90	Valor Total: 3.969,00	
Item: 217	Unidade: BANDEJA	Marca: SONOVO	Modelo:
Descrição: OVO DE GALINHA (BANDEJA COM 30 UND) - Especificação: Características técnicas: ovos de galinha "tipo grande", casca lisa. Os ovos deverão estar limpos. Não deverão estar trincados. Embalagem: em caixas de papelão, com registro nos órgãos competentes. Prazo de validade mínimo de 15 dias a contar a partir da data de entrega.			
Quantidade: 1.278	Valor Unit.: 17,50	Valor Total: 22.365,00	



PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERÊ - CE
QUIXERÊ-CE

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 NUTRIMESC COMERCIO E SERVICOS LTDA-ME	014	10.596.960/0001-10	494.003,91	494.000,00	Sim
2 J. M. V. SANTANA COMERCIAL LTDA	098	12.565.600/0001-86	494.003,91	494.003,91	Não
3 DIONISON PEREIRA ARAUJO	044	27.254.755/0001-79	494.003,91	494.003,91	Sim
4 BANDEIRA ATACAREJO LTDA	083	12.306.779/0001-57	494.003,91	494.003,91	Sim
5 ELLISCARLALIMAFELIX	064	35.629.227/0001-85	494.003,91	494.003,91	Sim
6 SERVICOS DE AR CONDICIONADO IMPERIAL LTDA	078	35.959.058/0001-41	494.003,91	494.003,91	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
R N DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	073	12.622.231/0001-16	454.547,91	454.547,91	Sim

LOTE 7 - HOMOLOGADO
LOTE 07 - ÁGUA

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 218	Unidade: GARRAFÃO	Marca: APODI	Modelo:
Descrição: ÁGUA ADICIONADA DE SAIS EMB. 20 LITROS			
Quantidade: 10,430	Valor Unit.: 5,90	Valor Total: 61.537,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 SUZY EMANUELLE LOPES SANTOS - ME	006	23.875.879/0001-10	63.101,50	61.537,00	Sim
2 NUTRIMESC COMERCIO E SERVICOS LTDA-ME	050	10.596.960/0001-10	63.101,50	61.799,00	Sim
3 ELLISCARLALIMAFELIX	028	35.629.227/0001-85	63.101,50	63.101,50	Sim
4 BANDEIRA ATACAREJO LTDA	095	12.306.779/0001-57	63.101,50	63.101,50	Sim
5 SERVICOS DE AR CONDICIONADO IMPERIAL LTDA	015	35.959.058/0001-41	63.101,50	63.101,50	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
R N DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	081	12.622.231/0001-16	63.101,50	63.101,50	Sim

LOTE 8 - HOMOLOGADO
LOTE 08 - CESTAS BÁSICAS

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 219	Unidade: UNIDADE	Marca: VARIADA	Modelo:
Descrição: CESTA BÁSICA EMBALADA EM SACO TRANSPARENTE - Especificação: (04 kg) - açúcar comum // (04 kg) - arroz tipo 1 branco // (01 pct) - biscoito comum doce 400gr // (01 pct) - biscoito comum salgado 400gr // (02 pct) - café em pó a vácuo 250gr com selo // (04 kg) - farinha de mandioca branca // (04 kg) - feijão de corda // (02 pct) - leite em pó integral 200gr // (02 pct) - macarrão tipo espaguetti 500gr // (04 pct) - massa de milho 500gr // (01 und) - óleo de soja 900 ml // (01 kg) - sal refinado. // (01 lata) sardinha em conserva 250g.			
Quantidade: 1,200	Valor Unit.: 139,58	Valor Total: 167.496,00	

CLASSIFICAÇÃO



PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERÉ - CE
QUIXERÉ-CE

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 SUZY EMANUELLE LOPES SANTOS ME	045 23.875.879/0001-10	222.492,00	167.496,00	Sim
2 CLAUDIANA SANTOS ME	097 15.535.254/0001-81	168.000,00	168.000,00	Sim
3 NUTRIMESC COMERCIO E SERVICOS LTDA-ME	002 10.596.960/0001-10	222.492,00	219.350,00	Sim
4 DIAGA COMÉRCIO DE ALIMENTOS E	074 41.557.349/0001-06	219.360,00	219.360,00	Não
5 MAVI COMERCIAL DE PAPELARIA E ALIMENTOS	054 18.027.677/0001-89	221.016,00	221.016,00	Sim
6 ANTONIO EDERSON FERNANDES DE OLIVEIRA	082 39.805.714/0001-02	222.480,00	222.480,00	Sim
7 J. M. V. SANTANA COMERCIAL LTDA	047 12.565.600/0001-86	222.492,00	222.492,00	Não
8 DIONISON PEREIRA ARAUJO	063 27.254.755/0001-79	222.492,00	222.492,00	Sim
9 BANDEIRA ATACAREJO LTDA	072 12.306.779/0001-57	222.492,00	222.492,00	Sim
10 J M DONNA DE FREITAS ARAUJO - ME	039 12.240.925/0001-99	222.492,00	222.492,00	Sim
11 SERVICOS DE AR CONDICIONADO IMPERIAL LTDA	004 35.959.058/0001-41	222.492,00	222.492,00	Sim
12 ELLISCARLALIMAFELIX	078 35.629.227/0001-85	222.492,00	222.492,00	Sim
13 OMEGA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	069 41.600.131/0001-97	224.544,00	224.544,00	Não
14 JOSUE NATALIE DA COSTA ROCHA	018 41.829.905/0001-56	236.688,00	236.688,00	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
R N DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	075 12.622.231/0001-16	222.492,00	222.492,00	Sim
FGM COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	032 18.552.033/0001-00	222.492,00	222.492,00	Sim

PREGOEIRO: JOSÉ EUCIMAR DE LIMA

José Eucimar de Lima
Presidente Comissão
Permanente de Licitação
Mat 1241187-0 Quixeré-CE

MEMBRO DE APOIO SONIA ALVES SANTIAGO

MEMBRO DE APOIO TIAGO MAIA PIRES

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERÉ - CE
QUIXERÉ-CE

RELATÓRIO DE ECONOMIA

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0039/2021

Processo Administrativo Nº 0039/2021

Tipo: AQUISIÇÃO

PREGOEIRO: JOSÉ EUCIMAR DE LIMA

Data de Publicação: 28/12/2021 07:42:59

LOTE 1	Quantidade...	Valor ref. total: 1.630.612,28	Desconto médio: -5,75%	Total economizado: 145.810,36		
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
Total lote: 584.744,35 Média lote (%): -9,29%						
1	ÁGUA EM COPINHO EMB. 300ML	3.000	1,00	0,80	20,00%	600,00
2	ACHOCOLATADO EM PÓ (EMB.400 G) - Especificação: Em pó instantâneo, enriquecido com vitaminas. Aparência: pó homogêneo, sabor e cheiro próprios. Embalagem: em sacos de polietileno atóxico. Validade: mínima de 10 meses a contar a partir da data de entrega.	893	4,67	4,00	14,35%	598,31
3	AÇUCAR COMUM (EMB. 01 KG) - Especificação: Características: não deve apresentar sujidade, umidade, bolor, rendimento insatisfatório, coloração escura, mistura e peso insatisfatório. Embalagem: deve esta intacta, acondicionada em pacotes de 50kg em polietileno leitoso ou transparente. Prazo de validade: mínimo 10 meses.	5.250	5,03	4,30	14,51%	3.832,50
4	ADOÇANTE DIETÉTICO LÍQUIDO (EMB. 100 ML) - 100% SUCRALOSE	308	8,55	7,30	14,62%	385,00
5	ADOÇANTE DIETÉTICO LÍQUIDO (EMB. 100 ML)	84	4,23	3,60	14,89%	52,92
6	AMIDO DE MILHO EMB. 500 GR - Especificação: Características sensoriais: aspecto de pó fino, cor branca, odor e sabor próprios. Deverá produzir ligeira crepitação quando comprimido entre os dedos. Não deverá apresentar resíduos, bolor ou cheiro não característico. Embalagem deve estar intacta. Data de fabricação: o produto deve ter sido fabricado no máximo de 30 dias antes da data de entrega. Prazo de validade: mínimo de 10 meses a partir da data de entrega.	287	10,39	8,90	14,34%	427,63



PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERÉ - CE
QUIXERÉ-CE



7	ARROZ PARBOILIZADO TIPO 1 (EMB. 01 KG) - Especificação: Pacotes transparentes com identificação do produto e peso líquido de 1kg, acondicionados em fardos de plástico resistente, de 15kg a 30kg, com data de fabricação e prazo de validade de, no mínimo, 6 meses, a partir da data do recebimento, com registro do Ministério de Agricultura. Isento de mofo, de odores estranhos e de substâncias nocivas. O produto não deve apresentar grãos disformes(queimados, com pedras, cascas ou carunchos).	2.425	5,43	4,60	15,29%	2.012,75
8	ARROZ TIPO 1 BRANCO (EMB. 01 QUI)	1.416	5,30	4,50	15,09%	1.132,80
9	AVEIA EM FLOCOS FINOS (EMB. 450 GR)	734	6,11	5,20	14,89%	667,94
10	AZEITE DE OLIVA EMB. 500 ML	109	31,07	26,60	14,39%	487,23
11	AÇAFRÃO CÚRCUMA EM PÓ 500G	30	8,98	7,70	14,25%	38,40
12	BISCOITO COMUM DOCE EMB. 400 GR	3.040	6,47	5,50	14,99%	2.948,80
13	BISCOITO COMUM SALGADO EMB. 400 GR - Especificação: Tipo "cream craker". O biscoito deverá ser fabricado a partir de matérias primas são e limpas, em perfeito estado de conservação, sem apresentar excesso de dureza e nem quebradiço. Embalado em saco plástico, pacotes de 400g (3x1) acondicionados em caixas de papelão. Prazo de validade de no mínimo 8 meses a partir da data do recebimento	2.740	4,64	3,90	15,95%	2.027,60
14	BISCOITO DOCE TIPO MAISENA (EMB.400 GR) Especificação: Pacote de 400g, com dupla embalagem, rico em ferro e vitaminas, apresentado bom estado físico e propriedades organolépticas adequadas.	2.945	6,75	5,70	15,56%	3.092,25
15	BISCOITO DOCE TIPO MARIA (EMB. 400 GR) - Especificação: Pacote de 400g, com dupla embalagem, rico em ferro e vitaminas, apresentando bom estado físico e propriedades organolépticas adequadas	2.005	7,07	6,00	15,13%	2.145,35
16	BISCOITO DOCE FRESCO EMB. 20 INIDADES	80	9,50	8,10	14,74%	112,00
17	BISCOITO DOCE RECHEADO TIPO CHOCOLATE (EMB. 25GR)	820	0,90	0,70	22,22%	164,00
18	BISCOITO DOCE RECHEADO TIPO GOIABINHA (EMB. 25GR)	820	1,15	0,90	21,74%	205,00
19	BISCOITO RECHEADO TIPO CHOCOLATE (EMB. 60BG)	1.600	0,92	0,70	23,91%	352,00
20	BISCOITO RECHEADO TIPO MORANGO (EMB. 60BG)	1.550	0,89	0,70	21,35%	294,50
21	BISCOITO TIPO WAFER CHOCOLATE (EMB. 30GR)	580	1,33	1,10	17,29%	133,40
22	BISCOITO ROSQUINHA DE CHOCOLATE EMB. 400G	280	6,64	5,60	15,66%	291,20
23	BISCOITO ROSQUINHA DE COCO EMB. 400G	280	6,88	5,90	14,24%	274,40

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERÉ - CE
QUIXERÉ-CE

24	BISCOITO SALGADO TIPO CLUB SOCIAL (PAC. C/06 UND)	5.855	4,89	4,10	16,16%	4.625,45
25	BOLACHA ACEBOLADA 280G	450	4,59	3,90	15,03%	310,50
26	BOLACHA TIPO FOLHEADA	100	9,60	8,20	14,58%	140,00
27	BISCOITO TIPO CREAM CRAKER 400 GR	3.220	5,23	4,40	15,87%	2.672,60
28	BOMBONS MASTIGÁVEIS 600 G	851	12,04	10,30	14,45%	1.480,74
29	BOMBONS DE CHOCOLATE SORTIDO 250G	872	13,25	11,30	14,72%	1.700,40
30	PIRULITO SABOR SORTIDO - EMBALAGEM COM 50 UNIDADES	277	15,02	12,80	14,78%	614,94
31	CAFE EM PÓ A VACUO 250 GR COM SELO ABIC	4.460	8,11	6,90	14,92%	5.396,60
32	CALDO DE CARNE EMB. 19 GR (CAIXINHA COM 02 TABLETES)	460	0,98	0,80	18,37%	82,80
33	CALDO DE GALINHA EMB. 19 GR (CAIXINHA C/ 02 TABLETES)	410	0,95	0,80	15,79%	61,50
34	CALDO DE CARNE TABLETE DE 152G (CAIXA COM 16 TABLETES)	50	3,67	3,10	15,53%	28,50
35	CALDO DE FRANGO TABLETE DE 152G (CAIXA COM 16 TABLETES)	50	3,67	3,10	15,53%	28,50
36	CAFÉ SOLÚVEL (EMB. 200GR)	543	20,95	17,90	14,56%	1.656,15
37	CHÁ DE CAMOMILA (EMB. 10 UND)	802	5,72	4,90	14,34%	657,64
38	CHÁ DE CIDREIRA (EMB. 10 UND)	678	5,00	4,20	16,00%	542,40
39	CHÁ DE ERVA-DOCE (EMB. 10 UND)	908	5,36	4,50	16,04%	780,88
40	CANELA EM PÓ EMB. 40GR	505	8,43	7,20	14,59%	621,15
41	CHÁ DE HORTELÃ (EMB. 10 UND)	636	5,05	4,30	14,85%	477,00
42	CAMOMILA EM GRÃOS (SACO COM 500 G)	80	27,54	23,60	14,31%	315,20
43	ERVA DOCE EM GRÃOS (SACO COM 500 G)	100	27,90	23,90	14,34%	400,00
44	GELEIA DE MOCOTÓ EMB. 180GR)	155	6,66	5,90	11,41%	117,80
45	HORTELÃ DESIDRATADO (SACO COM 500 G)	80	13,27	11,30	14,85%	117,80
46	COLORIFICO SEM SAL (EMB. 100 GR) Especificação: Produto a partir de urucum, sem adição de sal, pacote com 100g. Validade mínima de 120 dias da data de entrega do produto.	596	0,90	0,70	22,22%	119,20
47	CREME DE LEITE CAIXINHA 200 GR - Especificação: Caixa de creme de leite elaborado com gordura Láctea, contendo 25% a 30% de gordura, fabricado a partir de matéria-prima selecionada, validade mínima de 3 meses e embalagem tetra Pack (caixinha) com peso líquido de 200g.	1.537	3,32	2,80	15,66%	157,60



PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERÉ - CE
QUIXERÉ-CE



48	CREME DE CEBOLA 65G	48	7,02	6,00	14,53%	48,96
49	CREME DE CEBOLA (EMB. 500 G)	25	10,49	8,90	15,16%	39,75
50	CATCHUP EMB. 400GR	25	5,18	4,40	15,06%	19,50
51	ERVILHA EM CONSERVA SACHÊ 200GR	254	3,71	3,10	16,44%	154,94
52	ERVILHA EM CONSERVA EMB. 300GR - Especificação: Em conserva, em atas de 200 a 300g Na embalagem deve constar data de fabricação com no máximo 30 dias da data de entrega do produto, data de validade, informação nutricional e ingredientes.	250	3,52	3,00	14,77%	130,00
53	ERVA DOCE (FRASCO DE 40G)	10	19,13	630,46	-3195,66%	-6.113,30
54	EXTRATO DE TOMATE EMB. SACHÊ DE 340 GR - Especificação: Simples concentrado. Produto resultante da concentração da polpa de mate por processo tecnológico. Preparado com frutos sadios, maduros, selecionados, sem pele, sem sementes, sem corantes artificiais. Isento de sujidade e fermentação. Apresentar cor, sabor e odor característicos e agradáveis. Validade mínima de 14 meses a contar da entrega. Embalagem bag (plástica, flexível, atóxica e resistente)	610	3,76	3,20	14,89%	341,60
55	EXTRATO DE TOMATE (EMB. 140GR)	99	2,16	1,80	16,67%	35,64
56	FARINHA DE MANDIOCA AMARELA (EMB. 01 KG) Especificação : Embalagem primária em pacote de 01 Kg. livre de impurezas, microorganismos ou outras impurezas que possam comprometer o armazenamento ou consumo humano validade na data de seu recebimento não inferior a 90 dias.	655	3,90	3,30	15,38%	393,00
57	FARINHA DE MANDIOCA BRANCA EMB. 1KG	504	4,40	3,70	15,91%	352,80
58	FARINHA DE MANDIOCA (EMB. 1000G)	160	6,02	5,10	15,28%	147,20
59	FARINHA DE TRIGO COMUM COM FERMENTO (EMB. 01 KG)	523	6,97	5,90	15,35%	559,61
60	FARINHA DE TRIGO COMUM SEM FERMENTO (EMB. 01 KG)	530	5,69	5,10	10,37%	312,70
61	FARINHA DE MILHO (EMB. 500G) - Especificação: Flocos de milho pré- cozido, tipo flocão amarelo, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprios, isento de umidade, fermentação, ranço, isento de sujidades parasitas e larvas. Embalagem de 500g, que garantam a integridade do produto até o momento do consumo. A embalagem deverá conter, externamente, os dados de identificação e procedência, informação nutricional, nº do lote, data de validade, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 5 (cinco) meses a partir da data de entrega na unidade requisitante.	450	5,29	4,50	14,93%	355,50

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERÉ - CE
QUIXERÉ-CE

62	FARINHA LÁCTEA (EMB. 400GR)	900	12,16	10,40	14,47%	1.584,00
63	FEIJÃO TIPO CORDA (EMB. 01 KG) - Especificação: Embalagem primária em pacote de 01 quilo, livre de impurezas, microorganismos, ou outras impurezas que possa comprometer o armazenamento ou consumo humano, validade na data de recebimento, não inferior a 90 (noventa) dias.	929	7,10	6,00	15,49%	1.021,90
64	FEIJÃO TIPO PRETO (EMB. 01 KG)	290	9,57	8,20	14,32%	397,30
65	FEIJÃO TIPO MULATINHO (EMB.01 KG) - Especificação: Feijão tpo 1, de 1ª qualidade constituído de no mínimo de 90%, a 98%, de grãos inteiros e integros, na cor característica a variedade correspondente de tamanho e formatos naturais maduros limpos e secos apresentar na embalagem datas de fabricação e validade de no mínimo 12 meses com registro no Ministério da Agricultura.	334	7,62	6,50	14,70%	374,08
66	FERMENTO EM PÓ EMB. 100G	20	3,38	2,80	17,16%	11,60
67	FLOCOS DE CEREAIS TIPO NESTON (EMB. 400GR)	534	14,54	12,40	14,72%	1.142,76
68	FÓRMULA INFANTIL PARA LACTANTES 0 A 6 MESES 400G	80	32,15	27,50	14,46%	372,00
69	FÓRMULA INFANTIL PARA LACTANTES A PARTIR DE 6 MESES 400 G	20	32,67	28,00	14,29%	93,40
70	LEITE DE VACA IN NATURA	5.260	3,25	2,70	16,92%	2.893,00
71	LEITE UHT PASTEURIZADO 1 LT	190	4,54	3,80	16,30%	140,60
72	LEITE CONDENSADO (EMB. 395 GR) - Especificação: Ingredientes: leite cru refrigerado, açúcar e lactose.	531	4,83	4,10	15,11%	387,63
73	LEITE DE CÔCO 200ML - Especificação: Ingredientes: leite de côco padronizado para 9% a 11% de gorduras. Conservador INS 202, INS 211 e INS 223, espessante INSS 466 e INS 407, estabilizante INS 412. Alimento modificado na sua composição calórica.	426	3,26	2,70	17,18%	238,56
74	LEITE EM PÓ INTEGRAL SACHÊ 200 GR.	4.270	6,86	5,80	15,45%	4.526,20
75	LEITE EM PÓ INTEGRAL SACHÊ 400 GR.	392	15,86	13,60	14,25%	885,92
76	LEITE EM PÓ DESNATADO 300 GR - Especificação: Características técnicas: leite em pó integral. Embalagem intacta, bem vedada, livre de parasitas e substâncias nocivas. Prazo de validade 12 meses a contar a partir da data de entrega.	460	13,98	11,90	14,88%	956,80
77	LEITE EM PÓ DESNATADO EMB. 200G	48	9,05	11,90	-31,49%	-136,80



PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERÉ - CE
QUIXERÉ-CE



78	LEITE EM PÓ INTEGRAL (EMB. 800GR) - Especificação: Características técnicas: leite em pó integral. Embalagem intacta, bem vedada, livre de parasitas e substâncias nocivas. Prazo de validade 12 meses a contar a partir da data de entrega.	75	33,93	29,10	14,24%	362,25
79	LEITE INTEGRAL UHT EMB. TETRAPAK - Especificação: Suas condições deverão estar de acordo com a Portaria 370 de 04/09/97, livre de parasitas e de qualquer substância nociva. Embalagem tetrapak esterilizada e hermeticamente fechada, contendo 1 ltr. Prazo de validade: 4 meses a contar a partir da data de entrega.	780	5,23	4,40	15,87%	647,40
80	LEITE UHT DESNATADO TETRA PAK 1000ML	390	4,84	4,10	15,29%	288,60
81	MACARRÃO TIPO ESPAGUETTI (EMB. 500 GR) - Especificação: Longo fino, embalagem primária em pacotes de 500g, inviolados, sem presença de insetos ou impurezas, registro no Ministério da Saúde, validade mínima de 120 dias da data de entrega do produto.	2.360	4,13	3,50	15,25%	1.486,80
82	MACARRÃO TIPO PARAFUSO (EMB. 500 g) - Especificação: A embalagem deve ser atóxica, estar intacta e deve constar informação nutricional e ingredientes. Embalagem padronizada contendo 500g do produto. Prazo de validade: 12 meses. Data de fabricação: máximo de 30 dias.	330	5,40	4,60	14,81%	264,00
83	MACARRÃO TIPO NINHO (EMB. 500GR)	190	4,69	4,00	14,71%	131,10
84	MACARRÃO PARA LASANHA	100	7,30	6,20	15,07%	110,00
85	MAIONESE (EMB. 500G)	193	5,53	4,70	15,01%	160,19
86	MAIONESE VIDRO 250G	186	3,21	2,70	15,89%	94,86
87	MARGARINA (EMB. 3KG) - Especificação: Óleos vegetais líquidos e hidrogenados, água, sal (1,6%), soro de leite reconstruído, vitamina A (1500 I/100g), estabilizantes: lecitina de soja, mono e diglicerídeos de ácidos graxos, conservador benzoato de sódio, aromatizante, antioxidantes: edta cálcio dissódico, bht e ácido cítrico, corante natural de urucum e cúrcuma e acidulante ácido láctico. Não contém glúten.	20	32,69	28,00	14,35%	93,80
88	MARGARINA (EMB. 500 GR) - Especificação: Cremosa, com sal, no mínimo 65% de lipídeos. Embalagem em potes de plástico de 500g.	816	7,07	6,00	15,13%	873,12
89	MARGARINA (EMB. 1KG)	300	15,52	13,30	14,30%	666,00
90	MARGARINA (EMB. 250GR)	108	4,28	3,60	15,89%	73,44
91	MARIA MALUCA KG	80	12,93	11,00	14,93%	154,40

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERÉ - CE
QUIXERÉ-CE

92	MASSA DE MILHO (EMB. 500 GR)	2.010	4,29	3,60	16,08%	1.386,90
93	MASSA PARA MINGAU A BASE DE ARROZ TIPO MUCILON (EMB. 230 GR)	880	7,51	6,40	14,78%	976,80
94	MASSA PARA MINGAU A BASE DE MILHO TIPO MUCILON (EMB. 400 GR)	305	10,94	9,30	14,99%	500,20
95	MASSA PARA MINGAU A BASE DE ARROZ TIPO MUCILON (EMB. 400 GR)	295	10,76	9,20	14,50%	460,20
96	MASSA PARA MINGAU A BASE DE MILHO TIPO MUCILON (EMB. 230 GR)	905	6,49	5,50	15,25%	895,95
97	MASSA PRONTA PARA TAPIOCA EMB. 500GR	884	5,23	4,40	15,87%	733,72
98	MASSA PARA MINGAU TIPO CREMOGEMA EMB. 200GR	317	6,26	5,30	15,34%	304,32
99	MASSA PARA MINGAU A BASE DE MULTICEREAIS (EMB. 230GR)	4.330	6,81	5,80	14,83%	4.373,30
100	MILHO P/ PIPOCA (EMB. 500G) - Especificação: Classe amarelo tipo 1 validade 120 dias.	240	5,04	4,30	14,68%	177,60
101	MILHO VERDE EM CONSERVA (EMB. 300 GR) - Especificação: Em conserva, em latas de 200 a 300g. Na embalagem deve constar data de fabricação com, no máximo, 30 dias da data da entrega do produto, datade validade, informação nutricional e ingredientes.	663	2,88	2,40	16,67%	318,24
102	MOLHO DE TOMATE (EMB. 520GR)	479	4,76	4,00	15,97%	364,04
103	MOLHO DE SOJA TRADICIONAL EMB. 500 ML - Especificação: Ingredientes água, sal refinado, soja, milho, açúcar, corante caramelo e conservador sorbato de potássio.	110	13,75	11,70	14,91%	225,50
104	MOLHO DE SOJA TRADICIONAL EMB. 150ML	194	5,10	4,30	15,69%	155,20
105	MOLHO DE TOMATE (EMB. 340GR)	80	1,55	1,30	16,13%	20,00
106	MOLHO DE SOJA (EMB. 1L)	30	19,23	16,40	14,72%	84,90
107	ÓLEO DE SOJA PET (EMB. 900 ML)	769	11,42	9,70	15,06%	1.322,68
108	PROTEINA TEXTURIZADA DE SOJA (EMB. 400 GR)	543	8,37	7,10	15,17%	689,61
109	REFRIGERANTE DE 02 LITROS SABOR COLA - Especificação: Acondicionado em embalagem descartável de 2 litros. Com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e validade.	928	4,64	3,90	15,95%	686,72
110	REFRIGERANTE DE 02 LITROS SABOR GUARANÁ - Especificação: Acondicionado em embalagem descartável de 2 litros. Com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e validade.	828	4,49	3,80	15,37%	571,32



PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERÉ - CE
QUIXERÉ-CE



111	REFRIGERANTE DE 02 LITROS SABOR LARANJA - Especificação: Especificação: Acondicionado em embalagem descartável de 2 litros. Com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e validade.	734	4,38	3,70	15,53%	499,12
112	REFRIGERANTE DE 02 LITROS SABOR LIMÃO - Especificação: Especificação: Acondicionado em embalagem descartável de 2 litros. Com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e validade.	430	4,82	4,10	14,94%	309,60
113	REFRIGERANTE DE 02 LITROS SABOR UVA - Especificação: Especificação: Acondicionado em embalagem descartável de 2 litros. Com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e validade.	701	4,64	3,90	15,95%	518,74
114	REFRIGERANTE DE 237ML SABOR COLA - Especificação: Acondicionado em embalagem descartável. Com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e validade.	158	1,63	1,30	20,25%	52,14
115	REFRIGERANTE DE 237ML SABOR GUARANA - Especificação: Acondicionado em embalagem descartável. Com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e validade.	208	1,33	1,10	17,29%	47,84
116	REFRIGERANTE DE 237ML SABOR LARANJA - Especificação: Acondicionado em embalagem descartável. Com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e validade.	208	1,27	1,00	21,26%	56,16
117	SUCO PRONTO DE SABORES VARIADOS EMB. 200ML UHT	5.150	1,76	1,50	14,77%	1.339,00
118	SUCO CONCENTRADO DE CAJU (EMB. 500ML)	20	4,63	3,90	15,77%	14,60
119	SAL REFINADO IODADO (EMB. 01 KG) - Especificação: Embalagem primária em pacotes de 01 kg, sem impurezas, registro no ministério da Saúde e constituído de acordo com o decreto 75.697/75-MS.	376	0,98	0,80	18,37%	67,68
120	SARDINHA EM CONSERVA COM ÓLEO DE SOJA - LATA DE 250G	515	10,49	8,90	15,16%	818,85
121	SALSICHA EM LATA EMB. 300GR	220	5,76	4,90	14,93%	189,20

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERÉ - CE
QUIXERÉ-CE

122	ATUM RALADO EM LATA (EMB. 170G) - Especificação: ATUM RALADO EM ÓLEO.	120	6,81	5,80	14,83%	121,20
123	TEMPERO COMPLETO (EMB. 500 ML) - Especificação: Produto de boa qualidade, completo, apresentando em sua composição alho e condimentos próprios.	369	3,07	2,60	15,31%	173,43
124	TEMPERO CONDIMENTADO EMB. 500ML	154	14,60	12,50	14,38%	323,40
125	TEMPERO DE ALHO E SAL EMB. 300 ML	194	4,20	3,60	14,29%	116,40
126	TEMPERO PRONTO PARA CARNES EMB. 60G COM 12 SACHÊS	186	5,87	5,00	14,82%	161,82
127	TEMPERO PRONTO PARA ARROZ EMB. 60G COM 12 SACHÊS	209	5,11	4,30	15,85%	169,29
128	TEMPERO PRONTO PARA FEIJÃO EMB. 60G COM 12 SACHÊS	140	5,41	4,60	14,97%	113,40
129	TEMPERO PRONTO PARA SALADA EMB. 60G COM 12 SACHÊS	40	4,40	3,70	15,91%	28,00
130	VINAGRE DE VINHO TINTO EMB. 500ML	58	8,73	7,40	15,23%	77,14
131	VINAGRE DE ALCOOL EMB. 500 ML	429	4,44	3,80	14,41%	274,56

LOTE 2 Quantidade.: 1

Total lote: 98.406,32

Média lote (%): 1,15%

Econ. lote: 906,32

Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
132	ABACAXI IN NATURA - Especificação: In natura, variedade Pérola. Com grau de maturação tal que lhes permita transporte, não apresentando manchas, machucaduras, bolores, sujidades ou outros defeitos que possam alterar sua aparência e qualidade. Tamanho médio, peso 1 a 1,5 kg.	814	5,48	5,40	1,46%	65,12
133	ABÓBORA IN NATURA - Especificação: Tamanho médio, coloração uniforme, polpa firme, livre de sujidades, parasitas, larvas. Acondicionadas em embalagem de 5 a 10kg, em sacos de polietileno frestado, com etiqueta de pesagem.	750	5,13	5,00	2,53%	97,50
134	ALFACE HIDROPÔNICA - Especificação: de primeira qualidade, folhas íntegras de coloração verde, fresca, tenra e limpa; isenta de parasitas, acondicionadas em sacos de polietileno transparente, atóxico, com etiqueta de pesagem.	698	2,90	2,80	3,45%	69,80
135	ACELGA - Especificação: De 1ª qualidade, folhas íntegras de coloração verde, fresca, tenra e limpa, isenta de parasitas, acondicionadas em sacos de polietileno transparente, atóxico, com etiqueta de pesagem.	270	6,98	6,90	1,15%	1,15%



PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERÉ - CE
QUIXERÉ-CE



136	ALHO EM CABEÇA IN NATURA (KG) - Especificação: Bulbo inteiro, de 1ª qualidade, firme e intacto, sem lesões de origem física ou ánica, devendo estar bem desenvolvido, sadio. Não deve conter substâncias terrosas, sujeira ou corpos estranhos aderentes à superfície. Embalagem: em sacos plásticos resistentes, conforme quantidade solicitada, apresentando na embalagem etiqueta de pesagem.	536	23,34	23,10	1,03%	128,64
137	ABACATE IN NATURA	150	15,99	15,80	1,19%	28,50
138	BANANA IN NATURA (KG)	824	2,80	2,70	3,57%	82,40
139	BATATA DOCE IN NATURA - Especificação: Extra, in natura, com polpa intacta e limpa, com coloração e tamanho uniformes típicos da variedade, sem brotos, rachaduras ou cortes na casca, sem manchas, machucaduras, bolores ou defeitos possam alterar sua aparência e qualidade, livre de terra aderente e casca.	1.186	4,56	4,60	-0,88%	-47,44
140	BATATA INGLESA IN NATURA - Especificação: Tamanho médio com características íntegras e de 1ª qualidade, fresco, limpo, coloração uniforme, isento de sujidades. Não deve apresentar quaisquer lesões.	1.435	5,87	5,90	-0,51%	-43,05
141	BETERRABA IN NATURA - Especificação: Uniforme, de casca lisa, fresca, compacta e firme, sem rachaduras ou manchas, isenta de enfermidades, material terroso e umidade externa normal.	1.100	2,81	2,80	0,36%	11,00
142	CEBOLA DE CABEÇA IN NATURA - Especificação: Cebola in natura. Médio, com características íntegras e de 1ª qualidade, fresco, limpo, coloração uniforme, aroma, sabor e cor típicos da espécie, isento de sujidades, isento de caracóis, larvas e corpos estranhos aderidos à superfície externa. Não deve apresentar quaisquer lesões de origem física, mecânica ou biológica. Uniforme e acondicionada de forma a evitar danos, isento de sujidades.	1.608	4,02	4,00	0,50%	32,16
143	CENOURA IN NATURA - Especificação: Cenoura in natura. Médio, com características íntegras e de 1ª qualidade, fresco, limpo, coloração uniforme, espécie, isento de sujidades. Não deve apresentar quaisquer lesões.	1.375	5,02	5,00	0,40%	27,50
144	CHEIRO VERDE IN NATURA - Especificação: 1ª qualidade, contendo proporções iguais de coentro e cebolinha; maço cor verde escuro, isenta de sinais de apodrecimento, acondicionado em saco plástico, com etiqueta de pesagem.	2.515	1,61	1,60	0,62%	25,15
145	COUVE-FLOR	120	6,48	6,40	1,23%	9,60
146	CHUCHU IN NATURA	100	4,79	4,70	1,88%	9,00
147	GENGIBRE	80	9,18	9,00	1,96%	14,40

**PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERÉ - CE
QUIXERÉ-CE**

148	HORTELÃ		100	4,16	4,10	1,44%	6,00
149	LARANJA IN NATURA (QUILO)		969	4,87	4,80	1,44%	67,83
150	MAÇÃ IN NATURA - Especificação: Maçã in natura, Média, com características íntegras e de 1ª qualidade, fresca, limpa, coloração uniforme, espécie, isento de sujidades. Não deve apresentar quaisquer lesões.		609	6,93	6,80	1,88%	79,17
151	MAMÃO IN NATURA (QUILO)		1.129	2,50	2,50	0,00%	0,00
152	MANGA IN NATURA (KG) - Especificação: In natura, de primeira qualidade casca lisa, livre de fungos, grau de maturação adequada a manipulação, transporte e consumo. Acondicionada de forma a não causar danos ao fruto		870	3,01	2,90	3,65%	95,70
153	MELANCIA IN NATURA - Especificação: Fruto com características íntegras (cor, textura, aroma), isento de sujidades, lesões. Acondicionado de forma a não causar danos ao fruto.		1.004	1,84	1,80	2,17%	40,16
154	MELÃO IN NATURA - Especificação: Deve estar com a casca íntegra, sem manchas e amassados. Boa qualidade		694	3,18	3,10	2,52%	55,52
155	PIMENTÃO IN NATURA - Especificação: Médio, com características íntegras e de 1ª qualidade, fresco, limpo, coloração uniforme, isento de sujidades. Não deve apresentar quaisquer lesões.		544	3,97	3,90	1,76%	38,08
156	PEPINO IN NATURA		80	1,98	1,90	4,04%	6,40
157	REPOLHO BRANCO IN NATURA - Especificação: Médio, com características íntegras e de 1ª qualidade, fresco, limpo, coloração uniforme, isento de sujidades. Não deve apresentar quaisquer lesões.		968	3,22	3,10	3,73%	116,16
158	UVA IN NATURA		174	15,48	15,30	1,16%	31,32
159	UVA PASSA		80	22,19	24,76	-11,58%	-205,60
160	TOMATE IN NATURA - Especificação: Médio, com características íntegras e de 1ª qualidade, fresco, limpo, coloração uniforme, isento de sujidades. Não deve apresentar quaisquer lesões.		874	4,45	4,40	1,12%	43,70
LOTE 3		Quantidade.: 1	Total lote: 99.765,81		Média lote (%): 0,00%		Econ. lote: 0,00
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item	
161	BEBIDA LÁCTEA UHT SABOR CHOCOLATE (EMB. 01 LITRO)	1.740	6,36	6,36	0,00%	0,00	
162	BEBIDA LÁCTEA FERMENTADA COM PREPARO SABOR MORANGO (EMB. 900G)	3.380	5,10	5,10	0,00%	0,00	



PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERÉ - CE
QUIXERÉ-CE



163	BEBIDA LÁCTEA FERMENTADA COM PREPARO SABOR SALADA DE FRUTAS (EMB. 900G)	3.400	5,71	5,71	0,00%	0,00%	0,00
164	PRESUNTO	298	23,73	23,73	0,00%	0,00%	0,00
165	BEBIDA LÁCTEA UHT SABOR CHOCOLATE (EMB. 200ML)	5.120	2,24	2,24	0,00%	0,00%	0,00
166	BEBIDA LÁCTEA PASTEURIZADA SABOR MORANGO (EMB. 01 LITRO)	120	4,53	4,53	0,00%	0,00%	0,00
167	BEBIDA LÁCTEA PASTEURIZADA SABOR SALADA DE FRUTA (EMB. 01 LITRO)	150	4,31	4,31	0,00%	0,00%	0,00
168	IOGURTE SABOR MORANGO (EMB. 180ML)	2.710	2,88	2,88	0,00%	0,00%	0,00
169	APRESUNTADO - Especificação: Apresuntado cozido tradicional, sem camada de gordura, com registro no SIF.	50	31,96	31,96	0,00%	0,00%	0,00
170	QUEIJO COALHO - Especificação: queijo branco do tipo coalho. Produzido, embalado e entregue em conformidade com a legislação sanitária vigente. Validade mínima de 30 dias a contar da data de entrega.	313	33,86	33,86	0,00%	0,00%	0,00
171	QUEIJO TIPO MUSSARELA	323	38,13	38,13	0,00%	0,00%	0,00

LOTE 4 Quantidade: 1 **Total lote: 68.098,39** **Média lote (%): 8,06%** **Econ. lote: 5.485,28**

Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
172	POLPA DE MANGA - Especificação: Congelada, selecionada, isenta de contaminação, embalagem em saco plástico de polietileno de 1kg. Constar a data de fabricação, prazo de validade de no mínimo 6 meses e nº do registro do MAPA.	866	8,81	8,10	8,06%	614,86
173	POLPA DE ABACAXI - Especificação: Congelada, selecionada, isenta de contaminação, embalagem em saco plástico de polietileno de 1kg. Constar a data de fabricação, prazo de validade de no mínimo 6 meses e nº do registro do MAPA.	881	8,49	7,81	8,01%	599,08
174	POLPA DE ACEROLA - Especificação: Congelada, selecionada, isenta de contaminação, embalagem em saco plástico de polietileno de 1kg. Constar a data de fabricação, prazo de validade de no mínimo 6 meses e nº do registro do MAPA.	1.176	8,24	7,58	8,01%	776,16

**PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERÉ - CE
QUIXERÉ-CE**

175	POLPA DE CAJÁ - Especificação: Congelada, selecionada, isenta de contaminação, embalagem em saco plástico de polietileno de 1kg. Constar a data de fabricação, prazo de validade de no mínimo 6 meses e nº do registro do MAPA.	696	8,42	7,74	8,08%	473,28
176	POLPA DE CAJÁ UMBÚ - Especificação: Congelada, selecionada, isenta de contaminação, embalagem em saco plástico de polietileno de 1kg. Constar a data de fabricação, prazo de validade de no mínimo 6 meses e nº do registro do MAPA.	746	7,39	6,79	8,12%	447,60
177	POLPA DE CAJU - Especificação: Congelada, selecionada, isenta de contaminação, embalagem em saco plástico de polietileno de 1kg. Constar a data de fabricação, prazo de validade de no mínimo 6 meses e nº do registro do MAPA.	844	8,00	7,36	8,00%	540,16
178	POLPA DE GOIABA - Especificação: Congelada, selecionada, isenta de contaminação, embalagem em saco plástico de polietileno de 1kg. Constar a data de fabricação, prazo de validade de no mínimo 6 meses e nº do registro do MAPA.	1.382	7,92	7,28	8,08%	884,48
179	POLPA DE GRAVIOLA - Especificação: Congelada, selecionada, isenta de contaminação, embalagem em saco plástico de polietileno de 1kg. Constar a data de fabricação, prazo de validade de no mínimo 6 meses e nº do registro do MAPA.	530	7,82	7,19	8,06%	333,90
180	POLPA DE MARACUJÁ - Especificação: Congelada, selecionada, isenta de contaminação, embalagem em saco plástico de polietileno de 1kg. Constar a data de fabricação, prazo de validade de no mínimo 6 meses e nº do registro do MAPA.	1.133	8,90	8,18	8,09%	815,76
LOTE 6	Quantidade.: 1	Total lote: 494.003,91	Média lote (%): -3,28%			Econ. lote: 3,91



PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERÉ - CE
QUIXERÉ-CE



Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Item
203	CARNE BOVINA DE 1ª IN NATURA - Especificação: A carne deve ser de boa qualidade, apresentar-se com aspecto próprio, não amolecida e nem pegajosa, cor, cheiro e sabor próprio, sem manchas esverdeadas, livres de parasitas, sujidades e qualquer substância contaminante que possa alterá-la ou encobrir qualquer alteração. Com rotulagem especificando peso, tipo de carne, data de fabricação, data de validade e registro do órgão competente (inspecionado SIF-DIPOA). A entrega deverá ser feita em caminhão refrigerado.	4.800	39,97	39,90	0,18%	336,00
204	CARNE BOVINA MOÍDA IN NATURA - Especificação: A carne deve ser de boa qualidade, apresentar-se com aspecto próprio, não amolecida e nem pegajosa, cor, cheiro e sabor próprio, sem manchas esverdeadas, livres de parasitas, sujidades e qualquer substância contaminante que possa alterá-la ou encobrir qualquer alteração. Com rotulagem especificando peso, tipo de carne, data de fabricação, data de validade e registro do órgão competente (inspecionado SIF-DIPOA). A entrega deverá ser feita em caminhão refrigerado.	2.780	31,75	31,70	0,16%	139,00
205	CARNE BOVINA COM OSSO IN NATURA - Especificação: A carne deve ser de boa qualidade, apresentar-se com aspecto próprio, não amolecida e nem pegajosa, cor, cheiro e sabor próprio sem manchas esverdeadas, livres de parasitas, sujidades e qualquer substância contaminante que possa alterá-la ou encobrir qualquer alteração. Com rotulagem, especificando o peso, tipo de carne, data de fabricação, data de validade e registro do órgão competente (inspecionado sif-dipoa). A entrega deverá ser feita em caminhão refrigerado.	50	31,99	48,72	-52,30%	-836,50
206	CARNE DE CHARQUE (EMB 500GR) - Especificação: Curada e seca: ponta de agulha, de 1ª qualidade, com baixo teor de gordura, embalado a vácuo em pacotes de 500g. A embalagem deve conter selo de inspeção federal (SIF), estadual (SIE) ou municipal (SIM), dados de identificação do produto, validade, fabricação, Acondicionado em caixa de papelão lacrada.	275	21,67	21,60	0,32%	19,25
207	COSTELA DE BOI	150	27,08	27,00	0,30%	12,00
208	FIGADO DE BOI DE 1º INTEIRO IN NATURA	750	20,93	20,90	0,14%	22,50

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERÉ - CE
QUIXERÉ-CE

209	FRANGO IN NATURA ABATIDO (KG) - Especificação: Aspecto próprio, não amolecido e nem pegajoso, cor própria sem manchas esverdeadas, cheiro e sabor próprios, com ausência de sujidades, parasitas e larvas. Deverá constar na embalagem dados de identificação, procedência, informações nutricionais, data de validade, quantidade do produto, nº do registro no SIF, SIE ou SIM, com prazo de validade mínimo de 30 dias a partir da data de entrega.	3.840	12,21	12,20	0,08%	38,40
210	FRANGO INTEIRO CONGELADO - Especificação: Aspecto próprio, não amolecido, nem pegajoso, cor própria sem manchas esverdeadas, cheiro e sabor próprios, com ausência de sujidades, parasitas e larvas. Deverá constar na embalagem dados de identificação, procedência, informações nutricionais, data de validade, quantidade do produto, nº do registro no sif, sie ou sim, com prazo de validade mínimo de 30 dias a partir da data de entrega.	230	11,92	11,90	0,17%	4,60
211	PEITO DE FRANGO CONGELADO - Especificação: Aspecto próprio, não amolecido, nem pegajoso, cor própria sem manchas esverdeadas, cheiro e sabor próprios, com ausência de sujidades, parasitas e larvas. Deverá constar na embalagem dados de identificação, procedência, informações nutricionais, data de validade, quantidade do produto, nº do registro no sif, sie ou sim, com prazo de validade mínimo de 30 dias a partir da data de entrega.	50	26,80	26,70	0,37%	5,00
212	PEITO DE FRANGO IN NATURA	2.570	22,32	22,30	0,09%	51,40
213	LINGUIÇA CALABRESA - Especificação: Defumada, embalagem plástica a vácuo padronizada de até 5kg. Validade mínima de 6 meses a contar da data de entrega.	220	31,43	31,40	0,10%	6,60
214	PEIXE TIPO TILÁPIA	1.580	18,18	18,10	0,44%	126,40
215	FILÉ DE PEIXE DE CARÁ TILÁPIA	580	27,96	27,90	0,21%	34,80
216	SALSICHA (QUILO)	210	18,99	18,90	0,47%	18,90
217	OVO DE GALINHA (BANDEJA COM 30 UND) - Especificação: Características técnicas: ovos de galinha "tipo grande", casca lisa. Os ovos deverão estar limpos. Não deverão estar trincados. Embalagem: em caixas de papelão, com registro nos órgão competentes. Prazo de validade mínimo de 15 dias a contar a partir da data de entrega.	1.278	17,52	17,50	0,11%	25,56
LOTE 7	Quantidade.: 1	Total lote: 63.101,50		Média lote (%): 2,48%		Econ. lote: R\$1564,50
Item Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item	
218	ÁGUA ADICIONADA DE SAIS EMB. 20 LITROS	10.430	6,05	5,90	2,48%	1.564,50
LOTE 8	Quantidade.: 1	Total lote: 222.492,00		Média lote (%): 24,72%		Econ. lote: 54.996,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERÉ - CE
QUIXERÉ-CE



Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
219	CESTA BÁSICA EMBALADA EM SACO TRANSPARENTE - Especificação: (04 kg) - açúcar comum // (04 kg) - arroz tipo 1 branco // (01 pct) - biscoito comum doce 400gr // (01 pct) - biscoito comum salgado 400gr // (02 pct) - café em pó a vácuo 250gr com selo // (04 kg) - farinha de mandioca branca // (04 kg) - feijão de corda // (02 pct) - leite em pó integral 200gr // (02 pct) - macarrão tipo espaguetti 500gr // (04 pct) - massa de milho 500gr // (01 und) - óleo de soja 900 ml // (01 kg) - sal refinado. // (01 lata) sardinha em conserva 250g.	1.200	185,41	139,58	24,72%	54.996,00

Jose Eucimar da Silva
PREGOEIRO: JOSÉ EUCIMAR DA SILVA
 Presidente do Comissão
 Municipal de Licitação
 Rua: 1111 - 1111 - 1111 - 1111

Sônia Alves Santiago
MEMBRO DE APOIO SÔNIA ALVES SANTIAGO

Tiago Maia Pires
MEMBRO DE APOIO TIAGO MAIA PIRES

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERÉ - CE
QUIXERÉ-CE



LOTES MAL SUCEDIDOS

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0039/2021
Processo Administrativo Nº 0039/2021
Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO JOSÉ EUCIMAR DE LIMA
Data de Publicação: 28/12/2021 07:42:59

LOTE 5	FRACASSADO	Quantidade: 1	Ex. ME/EPP: NÃO
Item: 181	Unidade: QUILO	Quantidade: 905	Val.Ref.: 13,35
Descrição: BOLO FOFO COMUM (KG) - Especificação: O produto deverá ser embalado em prato de papelão laminado específico para este fim e coberto com papel. O bolo deverá apresentar textura macia e com sabor característico do produto. Deverá ser fabricado a partir de matérias primas sãs e limpas, serão rejeitados produtos queimados, secos ou com formação de mofo. Data de validade e fabricação.			
Item: 182	Unidade: QUILO		Val.Ref.: 12,67
Descrição: BOLO FOFO SABOR CHOCOLATE (KG)			
Item: 183	Unidade: QUILO		Val.Ref.: 13,20
Descrição: BOLO FOFO SABOR MILHO (KG)			
Item: 184	Unidade: QUILO		Val.Ref.: 13,50
Descrição: BOLO LISO COMUM (KG) - Especificação: O produto deverá ser embalado em prato de papelão laminado específico para este fim e coberto com papel. O bolo deverá apresentar textura macia e com sabor característico do produto. Deverá ser fabricado a partir de materiasprimas sãs e limpas, serão rejeitados produtos queimados,secos ou com formação de mofo. Data de validade e fabricação.			
Item: 185	Unidade: QUILO		Val.Ref.: 28,16
Descrição: TORTA SALGADA DE FRANGO (KG)			
Item: 186	Unidade: QUILO		Val.Ref.: 28,16
Descrição: TORTA SALGADA (KG)			
Item: 187	Unidade: QUILO		Val.Ref.: 35,60
Descrição: BOLO TIPO TORTA RECHEADA (KG)			
Item: 188	Unidade: UNIDADE		Val.Ref.: 17,02
Descrição: PANETONE 450G			
Item: 189	Unidade: QUILO		Val.Ref.: 13,52
Descrição: PÃO CARIOQUINHA FRESCO (KG)			
Item: 190	Unidade: UNIDADE		Val.Ref.: 0,45
Descrição: PÃO MASSA FINA - UND			
Item: 191	Unidade: PACOTE		Val.Ref.: 4,99
Descrição: PÃO TIPO BOLA PACOTE C/ 10 UND - Especificação: Especificação: validade até 15 dias para consumo com embalagem primária de saco plástico fechado.			
Item: 192	Unidade: PACOTE		Val.Ref.: 5,12
Descrição: PÃO TIPO HOT DOG (EMB.10 UND) Especificação : validade até 15 dias para consumo com embalagem primária de saco plástico fechado.			
Item: 193	Unidade: CENTO		Val.Ref.: 30,92
Descrição: SALGADINHO TIPO BOLINHA DE QUEIJO PEQUENA			

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERÉ - CE
QUIXERÉ-CE



Item: 194 Unidade: CENTO Val.Ref.: 32,00

Descrição: SALGADINHO TIPO CANUDINHO PEQUENO

Item: 195 Unidade: CENTO Val.Ref.: 32,67

Descrição: SALGADINHO TIPO COXINHA PEQUENA

Item: 196 Unidade: CENTO Val.Ref.: 32,67

Descrição: SALGADINHO TIPO PASTEL PEQUENO

Item: 197 Unidade: CENTO Val.Ref.: 35,00

Descrição: SALGADINHO TIPO EMPADA

Item: 198 Unidade: UNIDADE Val.Ref.: 4,44

Descrição: SALGADO TIPO FOLHEADO MISTO

Item: 199 Unidade: UNIDADE Val.Ref.: 4,55

Descrição: SALGADO TIPO ESFIHA

Item: 200 Unidade: UNIDADE Val.Ref.: 4,53

Descrição: SALGADO TIPO FOLHEADO DE FRANGO

Item: 201 Unidade: UNIDADE Val.Ref.: 2,81

Descrição: SALGADO TIPO RISOLI MISTO

Item: 202 Unidade: UNIDADE Val.Ref.: 2,84

Descrição: TAPIOCA

AVISO DE RESULTADO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0039/2021
Processo Adm: Nº 0039/2021

Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS DE ALIMENTAÇÃO A SEREM DESTINADOS À MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE EDUCAÇÃO, SAÚDE E TRABALHO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL, DO MUNICÍPIO DE QUIXERÉ



Empresas vencedoras valor total: R\$1.484.801,92 (um milhão e quatrocentos e oitenta e quatro mil e oitocentos e um reais e noventa e dois centavos): **J. M. V. SANTANA COMERCIAL LTDA** (1256560000186) com o lote: 3 no valor total de R\$99.765,81 (noventa e nove mil e setecentos e sessenta e cinco reais e oitenta e um centavos). **SUZY EMANUELLE LOPES SANTOS - ME** (23875879000110) com os lotes: 7 e 8 no valor total de R\$229.033,00 (duzentos e vinte e nove mil e trinta e três reais). **NUTRIMESC COMERCIO E SERVICOS LTDA-ME** (10596960000110) com os lotes: 1, 2, 4 e 6 no valor total de R\$1.156.003,11 (um milhão e cento e cinquenta e seis mil e três reais e onze centavos).

Item fracassado: 5

Paulo Eucimar de Lima
QUIXERÉ - CE, 18 de janeiro de 2022
JOSÉ EUCIMAR DE LIMA
CONDUTOR DE PROCESSOS

